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Minnisblað 

Reykjavíkurborg hlaut jafnlaunavottun árið 2019 og fékk endurnýjaða vottun samkvæmt 
jafnlaunastaðlinum ÍST 85:2012 árið 2022.   

Samkvæmt lögum nr. 150/2020, um jafna stöðu og jafnan rétt kynjanna, ber fyrirtækjum og 
stofnunum, þar sem 25 eða fleiri starfsmenn starfa að jafnaði á ársgrundvelli, að uppfylla kröfur 
jafnlaunastaðalsins ÍST 85:2012 og hljóta vottun faggilts vottunaraðila á sitt jafnlaunakerfi. 
Jafnlaunavottun er þess eðlis að til að vinnustaðurinn haldi vottuninni þarf hann að sýna fram 
á áframhaldandi árangur milli ára.   

Endurúttektin á jafnlaunakerfi borgarinnar  var framkvæmd af Vottun hf. sem nú hefur staðfest 
að jafnlaunakerfi Reykjavíkurborgar uppfylli þær kröfur sem gerðar eru í jafnlaunastaðlinum 
ÍST 85:2012. Ein af kröfum staðalsins er að gerð sé greining á launum starfsfólks.  

Greining Félagsvísindastofnunar Háskóla Íslands á októberlaunum starfsfólks 
Reykjavíkurborgar sýnir að konur voru með 0,2% lægri heildarlaun en karlar árið 2022 þegar 
litið er á laun alls starfsfólks borgarinnar óháð starfshlutfalli og að teknu tilliti til kyns, aldurs, 
menntunar, fagaldurs, yfirvinnu, vakta og starfaflokks.    

 

Hjálögð er skýrsla Félagsvísindastofnunar Háskóla Íslands með niðurstöðum greiningar á 
kynbundnum launamun í október 2022 hjá Reykjavíkurborg. 
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FÉLAGSVÍSINDASTOFNUN 1 HELSTU NIÐURSTÖÐUR

1 Helstu niðurstöður

Tafla 1. Munur á heildarlaunum karla og kvenna

Óleiðréttur
munur 2,1% Meðalmunur1á heildarlaunum allra karla og kvenna hjá Reykjavík-

urborg óháð fjölda unninna tíma og öðrum skýribreytum (mynd 18).

Leiðréttur
munur -0,2%

Meðalmunur á uppreiknuðum heildarlaunum allra karla og
kvenna hjá Reykjavíkurborg að teknu tilliti til aldurs, persónuþátta
vegna menntunar, fagaldurs og hæfnisflokka, breytilegra yfirvinnu-
tíma, fastra yfirvinnutíma, eininga vegna annarra launa og fjölda tíma
í álagsvinnu / vaktaálags (tafla 22).

Tafla 2. Munur á uppreiknuðum heildarlaunum karla og kvenna í ákveðnu starfshlutfalli án tillits til
skýribreyta, og að teknu tilliti til skýribreyta

-1,1% Meðalmunur á uppreiknuðum heildarlaunum karla og kvenna í
ákveðnu starfshlutfalli sem vinna hjá Reykjavíkurborg (sjá mynd 12).

2,7%

Meðalmunur á uppreiknuðum heildarlaunum karla og kvenna í
ákveðnu starfshlutfalli að teknu tilliti til aldurs, persónuþátta vegna
menntunar, fagaldurs og hæfnisflokka, breytilegra yfirvinnutíma,
fastra yfirvinnutíma, eininga vegna annarra launa og fjölda tíma í
álagsvinnu / vaktaálags (sjá töflu 18).

-0,1%

Meðalmunur á uppreiknuðum heildarlaunum karla og kvenna í
ákveðnu starfshlutfalli að teknu tilliti til aldurs, persónuþátta vegna
menntunar, fagaldurs og hæfnisflokka, breytilegra yfirvinnutíma,
fastra yfirvinnutíma, eininga vegna annarra launa, fjölda tíma í álags-
vinnu / vaktaálags og starfaflokks (sjá töflu 18).

0,3%

Meðalmunur á uppreiknuðum heildarlaunum karla og kvenna
í ákveðnu starfshlutfalli og í a.m.k. 70% starfshlutfalli að teknu tilliti
til aldurs, persónuþátta vegna menntunar, fagaldurs og hæfnisflokka,
breytilegra yfirvinnutíma, fastra yfirvinnutíma, eininga vegna annarra
launa, fjölda tíma í álagsvinnu / vaktaálags og ÍSTARF flokkunar (sjá
töflu 19).

1Hversu mörgum prósentum hærri eða lægri laun kvenna eru en karla. Mínustala þýðir að konur eru lægri.
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Mynd 1. Kynjahlutfall eftir yfirstarfaflokki — allt starfsfólk

Mynd 2. Uppreiknuð meðalheildarlaun starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli eftir yfirstarfaflokki og
kyni
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FÉLAGSVÍSINDASTOFNUN 1 HELSTU NIÐURSTÖÐUR

1.1 Þróun á kynbundum launamun

Dregið hefur úr kynbundnum launamun starfsfólks borgarinnar síðan mælingar á honum hófust.
Mynd 3 sýnir hver kynbundinn launamunur á uppreiknuðum heildarlaunum starfsfólks í 70% til 100%
starfshlutfalli hjá Reykjavíkurborg var árin 1995–2009 þegar skýribreytur höfðu verið samræmdar
(Guðbjörg Andrea Jónsdóttir og Þorgerður Einarsdóttir, 2013) að viðbættum þeim launagreiningum
sem hafa verið gerðar síðan og hafa byggt á sambærilegri aðferðafræði. Þessi greining er með
skýribreyturnar starf (yfirflokkur ÍSTARF-95), aldur, aldur í öðru veldi, starfsaldur, starfsaldur í öðru
veldi, starfshlutfall, föst og breytileg yfirvinna. Þó ber að nefna að ekki er stýrt fyrir starfsaldri frá og
með árinu 2020, hins vegar er stýrt fyrir aldri, menntun og fagaldri ásamt fjölda stunda í tímavinnu.
Mældur launamunur með þessari aðferð hefur almennt farið minnkandi og var 1,8% í október 2020
þegar síðasta könnun með þessu sniði var gerð og -0,3% 2022 sem gefur til kynna 0,3% hærri laun
kvenna en karla. Appelsínugulu punktarnir sýnir að konur voru með 0,2% lægri laun en karlar árið
2022 en 0,9% árið 2020 þegar allt starfsfólk er með í greiningu óháð starfshlutfalli.

Mynd 3. Samræmdar tölur um þróun kynbundins launamunar á heildarlaunum starfsfólks
Reykjavíkurborgar árin 1995–20222

2Tölur eru hér samræmdar eftir því sem kostur er. Skýribreytur eru starf (yfirflokkur ÍSTARF-95), aldur, aldur í öðru veldi,
starfsaldur og starfsaldur í öðru veldi (bara aldur og aldur í öðru veldi árið 2001, 2020 og 2022) og vinnutími (árið 2009
nær greiningin eingöngu til þeirra sem skrá vinnutíma í Vinnustund, þ.e. 2070 af 3991 starfsmanni). Árin 1999, 2003,
2005 og 2007 er ríkisfang inni sem skýribreyta en ekki er hægt að sjá í skýrslu (Anna Borgþórsdóttir Olsen, 2008)
hver kynbundinn launamunur væri án þeirrar skýribreytu. Frá og með 2015 eru persónuþættir vegna menntunar og
starfsreynslu með í greiningunni. Árið 2022, ólíkt 2020, var stýrt fyrir fjölda álagsvinnutíma / vaktaálagi auk persónuþáttar
vegna hæfni. Fjölda tíma vegna fastrar yfirvinnu og eininga annarra launa var skipt upp árið 2022 en launaliðurinn önnur
laun var uppreiknaður í heildarlaunum fyrir allt starfsfólk 2020 en ekki 2022. Skilgreining á öðrum launum hefur breyst
á milli áranna 2020 og 2022.
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FÉLAGSVÍSINDASTOFNUN 2 INNGANGUR

2 Inngangur

Lög um innleiðingu jafnlaunavottunar voru samþykkt á Alþingi í júní 2017 en meginmarkmið jafn-
launavottunar er að vinna gegn kynbundnum launamun og stuðla að jafnrétti kynjanna á vinnumark-
aði. Eins og fram kemur í staðlinum ÍST 85:2012 er ein af forsendum þess að skipulagsheild fái
vottun að hún hafi látið gera launagreiningu (Jafnlaunastaðallinn ÍST 85). Slík greining felst í kerfis-
bundinni úttekt á launum og kjörum starfsfólks í þeim tilgangi að kanna hvort kynbundinn launamunur
sé til staðar. Staðallinn gerir jafnframt kröfu um að skipulagsheildin móti sér jafnlaunastefnu, velji
sér jafnlaunaviðmið, skilgreini og flokki störf og meti virði þeirra þannig að saman flokkist sömu
eða jafnverðmæt störf. Aðaláherslan í staðlinum og lögunum er að greiða skuli sömu laun fyrir
jafnverðmæt störf.
Sú launagreining sem hér er lýst er liður í jafnlaunavottun Reykjavíkurborgar og hefur því að meg-
inmarkmiði að:

• greina laun starfsfólks og helstu áhrifaþætti á þau;
• bera saman laun og kjör karla og kvenna innan Reykjavíkurborgar.

Megináhersla í launagreiningunni er á að skoða launasetningu og hvort launamunur skýrist af hlut-
lægum og málefnalegum ástæðum, svo sem ábyrgð, menntun, starfsreynslu, hæfni og öðrum kröfum
starfs en starfsmatsstig eiga að taka tillit til þessara þátta.
Í þessari skýrslu er greint frá því hver munur er á launum karla og kvenna: 1) sem vinna hjá Reykja-
víkurborg; 2) sem eru í sömu eða jafnverðmætum störfum.
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3 Aðferð

3.1 Gögn

Gögnin sem þessi úttekt byggir á voru fengin úr launakerfi Reykjavíkurborgar og innihalda upplýsing-
ar um launagreiðslur alls starfsfólks sem var á launaskrá í október 2022 ásamt upplýsingum um kyn,
aldur, ríkisfang, starfsheiti, starfshlutfall, starfssvið, starfaflokk og ÍSTARF flokk. Einnig fengust upp-
lýsingar um launaflokka vegna persónuþátta. Persónuþættir eru metnir út frá menntun, starfsreynslu
og hæfni. Gögnin innihalda upplýsingar um starfsmatsstig starfsfólks hjá þeim stéttarfélögum sem
hafa samið um slíkt.3
Launagreiðslur voru brotnar niður í grunnlaun, breytilega yfirvinnu, fasta yfirvinnu, álag og aðrar
greiðslur. Alls voru 10.158 starfsmenn sem fengu laun í október 2022. Af þeim voru 9.457 með
ákveðið starfshlutfall. Að auki var 701 sem fékk greitt fyrir tímavinnu og/eða stundakennslu og eru
þessir einstaklingar greindir með starfsfólki í ákveðnu starfshlutfalli í sér kafla.
Sumir einstaklingar sinntu fleiri en einu starfi fyrir Reykjavíkurborg á tímabilinu (sjá töflu 5). Í þeim
tilvikum er aðeins helsta starf viðkomandi, skilgreint út frá upphæð heildarlauna, hluti af launa-
greiningunni. Heildarlaun vegna annarra starfa þessara einstaklinga námu alls um 1,5% af summu
heildarlauna í október 2022.

3.2 Launabreytur í greiningu

Við greiningu launa voru skoðuð grunnlaun og heildarlaun starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli og
heildarlaun alls starfsfólks. Heildarlaun samanstanda af grunnlaunum, greiðslum fyrir fasta- og breyti-
lega yfirvinnu, greiðslum fyrir álag og öðrum greiðslum.
Yfirvinnugreiðslur geta verið fyrir fastan fjölda yfirvinnutíma eða fyrir breytilega yfirvinnu. Greiðslur
fyrir fasta yfirvinnu miða við ákveðinn fjölda tíma sem starfsmaður fær á uppgjörstímabili óháð
því hvað hann vinnur marga yfirvinnutíma. Greiðslur fyrir breytilega yfirvinnu miða við þann fjölda
tíma sem starfsmaður vinnur umfram dagvinnu. Auk mánaðarlauna heimilt að greiða önnur laun er
starfinu fylgja með mánaðarlegri greiðslu. Önnur laun geta verið vegna reglubundinnar yfirvinnu og
starfstengds álags sem ekki verður mælt í tíma. Önnur laun koma þannig í stað tímakaups í yfirvinnu.
Þar sem margt starfsfólk var í lágu starfshlutfalli voru grunnlaun og heildarlaun uppreiknuð. Við
uppreikning á heildarlaunum voru grunnlaun uppreiknuð miðað við 100% starf og öðrum greiðslum
fyrir mánuðinn síðan bætt við.
Eins og fram hefur komið var nokkur hluti starfsfólks ekki í ákveðnu starfshlutfalli. Af þeim sökum voru
heildarlaun alls starfsfólks loks uppreiknuð miðað við fjölda klukkustunda sem samsvara fullu starfi.
Þetta var gert til þess að laun fólks í tímavinnu og starfsfólks í lágu starfshlutfalli væru samanburðarhæf
við laun þeirra sem gegna fullu starfi. Var þá taxti fyrir dagvinnu og stundakennslu uppreiknaður
miðað við fullt starf. Öðrum launategundum, svosem annarri fastri yfirvinnu, breytilegri yfirvinnu og
álagi, var þá bætt við en voru ekki uppreiknaðar.
Greitt er sérstaklega fyrir menntun, starfsreynslu og sérstaka hæfni, þ.e. með prósentuálagi, launa-
flokkum eða þrepum í launatöflu. Greiðslur eru mismunandi eftir kjarasamningum. Í aðhvarfsgrein-
ingum er sérstaklega stýrt fyrir þessum hækkunum.

3Það á við um eftirfarandi félög: BRÚ félag stjórnenda, Byggiðn, Efling, stéttarfélag, Fræðagarður, Félag iðn- og tækni-
greina, Félag íslenskra hjúkrunarfræðing, Félag íslenskra rafvirkja, Félagsráðgjafafélag Íslands, Iðjuþjálfafélag Íslands,
SBU, Sameyki, Sameyki - HM, Sjúkraliðafélag Íslands, Stéttarfélag sjúkraþjálfara, Stéttarfélag tölvunarfræðinga, Stéttarfé-
lag verkfræðinga, Sálfræðingafélag Íslands, Tæknifræðingafélag Íslands og Þroskaþjálfafélag Íslands.
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3.3 Aðrar breytur í greiningu

Starfsheiti hjá Reykjavíkurborg voru alls 613 talsins. Sum starfsheiti koma fyrir í fleiri en einum starfa-
flokki og eru þau aðskilin og starfaflokknum bætt við starfsheitið. Störf höfðu verið flokkuð eftir
ÍSTARF 95 starfaflokkunarkerfi Hagstofu Íslands. Kerfið er sniðið eftir Alþjóðlegu starfaflokkuninni,
International Standard Classification of Occupations, ISCO-88 sem Alþjóðavinnumálastofnunin gaf
út árið 1990. Störf eru flokkuð eftir eðli starfsins og kröfum um kunnáttu. Í þessari greiningu var
grófasta flokkun ÍSTARF 95 notuð. Það eru flokkarnir: 1) kjörnir fulltrúar, æðstu embættismenn og
stjórnendur, 2) sérfræðingar, 3) tæknar og sérmenntað starfsfólk, 4) skrifstofufólk, 5) fólk í þjónustu-,
sölu- og afgreiðslustörfum, 6) bændur og fiskimenn, 7) iðnaðarfólk og sérhæft iðnverkafólk, 8) véla-
og vélgæslufólk og 9) ósérhæft starfsfólk. Vegna þess hversu fáir sinna störfum í flokkum 6, 7 og 8
voru þeir sameinaðir fyrir úrvinnslu.
Til þess að leggja samræmt mat á ólík störf innan Reykjavíkurborgar með tilliti til krafna sem þau
gera til starfsfólks hafa öll störf innan Reykjavíkurborgar verið metin samkvæmt starfsmatskerfinu í
17 starfaflokka. Þessi starfaflokkun byggir á starfsmatsstigum fyrir 472 störf á bilinu 0–1000 eftir
viðmiðum um þekkingu og færni, ábyrgð, álag og vinnuaðstæður. Þessari starfaflokkun er hægt að
skipta upp í fjóra yfirflokka; almennt starfsfólk, sérhæft starfsfólk, sérfræðingar/verkefnastjórar og
stjórnendur.
Störf voru flokkuð í karla- og kvennastörf. Störf voru skilgreind sem karlastörf ef meira en helmingur
starfsfólks með viðkomandi starfsheiti voru karlar en annars kvennastörf.

3.4 Starfsfólk — Bakgrunnsupplýsingar

Meirihluti starfsfólks Reykjavíkurborgar er konur, 73% starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli og 67%
starfsfólks í tímavinnu (sjá töflu 3). Yfir helmingur alls starfsfólks er í fullu starfi og um fimmtungur
til viðbótar er í 60–99% vinnu (sjá töflu 4). Um 10% starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli og 6%
í tímavinnu eru með erlent ríkisfang (sjá töflu 6). Aldurspíramídi á mynd 4 sýnir fjölda karla og
kvenna á hverju aldursári fyrir sig. Þá má sjá að fjöldi kvenna á hverju aldursári er tiltölulega jafn.
Hins vegar má sjá að nokkuð stór hluti karla er á aldrinum 20 til 35 ára eða 45%. Meðalaldur karla er
37,7 ár, meðalaldur kvenna er 41,7 ár (sjá mynd 4) en meðalaldur kynsegin fólks er 33 ár. Kynsegin
einstaklingar eru aðeins níu og er þeim sleppt í launagreiningunni. Meirihluti starfsfólks fellur undir
skóla- og frístundasvið eða 56% og velferðarsvið eða 30% (sjá töflu 8).

Tafla 3. Kyn

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall Fjöldi Hlutfall
Karl ２.５４４ ２７% ２３１ ３３%
Kona ６.９０７ ７３% ４６７ ６７%
Kynsegin ６ ０% ３ ０%

Fjöldi alls ９.４５７ １００% ７０１ １００%

Eftirfarandi töflur og myndir lýsa aðeins bakgrunnsþáttum karla og kvenna vegna persónuverndar-
sjónarmiða.

6



FÉLAGSVÍSINDASTOFNUN 3 AÐFERÐ

Tafla 4. Starfshlutfall

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Minna en ３０% ４６３ ５% ６３% ０
３０%–５９% １.３５８ １４% ６８% ０
６０%–７９% ８３０ ９% ７４% ０
８０%–９９% １.１２９ １２% ７６% ０
１００% ５.６５２ ６０% ７５% ０
Meira en １００% １９ ０% ５８% ０

Fjöldi ９.４５１ １００% ０ —
Ekki með starfshlutfall ０ ６９８ ６７%
Fjöldi alls ９.４５１ ６９８

Tafla 5. Fjöldi starfa einstaklings4

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
１ ８.９９９ ９５% ７３% ６５６ ９４% ６７%
２ ４１８ ４% ６７% ３８ ５% ６６%
３ ３１ ０% ４５% ２ ０% ５０%
４ ３ ０% １００% １ ０% ０%
５ ０ ０% １ ０% ０%

Fjöldi alls ９.４５１ １００% ６９８ １００%

Tafla 6. Ríkisfang

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur

Íslenskt ８.４８７ ９０% ７３% ６５７ ９４% ６６%
Erlent ９６４ １０% ７７% ４１ ６% ７６%

Fjöldi alls ９.４５１ １００% ６９８ １００%

4Fjöldi starfa er skilgreindur út frá samsetningu starfsmannanúmers og einkennislyklis starfs sem einstaklingur fær greidd
laun á.
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Tafla 7. Aldur

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Yngri en ３０ ára ２.３８２ ２５% ６５% ４４２ ６３% ６５%
３０–３９ ára ２.２２３ ２４% ６９% ８８ １３% ６０%
４０–４９ ára １.９４８ ２１% ７９% ６２ ９% ７４%
５０–５９ ára １.６７８ １８% ８０% ４０ ６% ７２%
６０ ára og eldri １.２２０ １３% ７８% ６６ ９% ７６%

Fjöldi alls ９.４５１ １００% ６９８ １００%

Mynd 4. Aldursdreifing karla og kvenna
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Tafla 8. Starfssvið

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Fjármála- og áhættustýringarsvið １０６ １% ７５% ０ ０%
Íþrótta- og tómstundasvið ３３０ ３% ５０% ４７ ７% ５３%
Mannauðs- og starfsumhverfissvið １８ ０% ８３% ２ ０% １００%
Menningar- og ferðamálasvið １８８ ２% ７５% ２６ ４% ６５%
Skóla- og frístundasvið ５.４３９ ５８% ８０% ２７０ ３９% ７０%
Skrifst. ráðhúss / miðlæg stjórnsýsla ７５ １% ７１% ０ ０%
Umhverfis- og skipulagssvið ４１３ ４% ３１% ５ １% ４０%
Velferðarsvið ２.６９１ ２８% ７０% ３４６ ５０% ６７%
Þjónustu- og nýsköpunarsvið １９１ ２% ５４% ２ ０% ５０%

Fjöldi alls ９.４５１ １００% ６９８ １００%

Tafla 9. ÍSTARF flokkun

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Kjörnir fulltrúar, æðstu embættismenn
og stjórnendur

７１２ ８% ７５% １ ０% １００%

Sérfræðingar ３.１９９ ３４% ８３% ９１ １３% ７３%
Tæknar og sérmenntað starfsfólk １.０７７ １１% ６４% ６１ ９% ５７%
Skrifstofufólk ２０７ ２% ９０% ４ １% ７５%
Þjónustu-, sölu- og afgreiðslufólk ３.９８８ ４２% ６９% ５２９ ７６% ６７%
Iðnaðarmenn, vélafólk, bændur og
fiskimenn

５０ １% ８% ２ ０% ５０%

Ósérhæft starfsfólk ２１８ ２% ３３% １０ １% ４０%

Fjöldi alls ９.４５１ １００% ６９８ １００%

3.4.1 Starfaflokkun

Alls eru 613 starfsheiti í launakerfi Reykjavíkurborgar sem flokkast í 17 starfaflokka. Innan hvers starfa-
flokks eru sambærileg störf flokkuð saman. Störf í einum starfaflokki eru ekki endilega hærra launuð
en störf í öðrum. Þessir 17 starfaflokkar raðast því ekki fullkomlega í launaröð eða starfsmatsstigaröð.
Yfir helmingur starfsheita (314 af 613) eru starfsheiti sem einungis þrír eða færri einstaklingar hafa,
þar af eru 212 starfsheiti sem eiga við aðeins einn einstakling. Aftur á móti eru starfsheitin oft mjög
lík og virðast tilheyra eins eða svipuðu starfi og gjarnan með jafn mörg starfsmatsstig og svipaða
launadreifingu. Í töflum 10 og 11 má sjá fjölda og hlutfall starfsfólks í hverjum starfaflokki og yfir-
starfaflokki. Í töflum 36 til 54 í viðauka má sjá hvernig starfsheiti raðast í starfaflokka.
Á mynd 5 má sjá hvernig starfsheiti innan hvers starfaflokks dreifast á ÍSTARF flokka. Litirnir á reitunum
í myndinni gefa til kynna hversu stórt hlutfall starfsheita innan hvers starfaflokks flokkast innan sama
ÍSTARFS flokks, eftir því sem liturinn er ljósari, því hærra hlutfall raðast í sama ÍSTARF flokk.
Á mynd 6 má sjá dreifingu starfsmatsstiga innan starfaflokka.
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Tafla 10. Starfaflokkar

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Stjórnandi I ９ ０% ３３% ０ ０%
Stjórnandi II １６７ ２% ７４% １ ０% １００%
Stjórnandi III ３０９ ３% ７６% ０ ０%
Stjórnandi IV ２１４ ２% ７７% ０ ０%
Stjórnandi V ４１ ０% ３７% ０ ０%
Sérfræðingur/verkefnastjóri I １６１ ２% ９０% ０ ０%
Sérfræðingur/verkefnastjóri II ５２３ ６% ７６% ４ １% ７５%
Sérfræðingur/verkefnastjóri III １.９１４ ２０% ８５% ２０ ３% ６５%
Sérfræðingur/verkefnastjóri IV １.０６４ １１% ７５% ８５ １２% ６９%
Sérfræðingur/verkefnastjóri V ４６０ ５% ７５% １４ ２% ８６%
Sérhæft starfsfólk I ７７ １% ８４% ５ １% １００%
Sérhæft starfsfólk II ４７０ ５% ７３% ６ １% １００%
Sérhæft starfsfólk III ３５９ ４% ７４% ３９ ６% ６４%
Sérhæft starfsfólk IV １４８ ２% ５８% １４ ２% ６４%
Almennt starfsfólk I ２.１７２ ２３% ６１% ３２７ ４７% ６５%
Almennt starfsfólk II １.２７２ １３% ７４% １７１ ２４% ６７%
Almennt starfsfólk III ９１ １% ２９% １２ ２% ４２%

Fjöldi alls ９.４５１ １００% ６９８ １００%

Tafla 11. Yfirstarfaflokkar

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Stjórnendur ７４０ ８% ７３% １ ０% １００%
Sérfræðingar/verkefnastjórar ４.１２２ ４４% ８０% １２３ １８% ７１%
Sérhæft starfsfólk １.０５４ １１% ７２% ６４ ９% ７０%
Almennt starfsfólk ３.５３５ ３７% ６５% ５１０ ７３% ６５%

Fjöldi alls ９.４５１ １００% ６９８ １００%
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Mynd 5. Dreifing ÍSTARF flokka innan starfaflokka
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Mynd 6. Dreifing starfsmatsstiga innan starfaflokka5

3.5 Tölfræðigreining

Starfsfólk Reykjavíkurborgar er þýði greiningarinnar og gögnin sem greind eru hafa að geyma upp-
lýsingar um allt þýðið. Línuleg aðhvarfsgreining, ordinary least squares regression, var notuð til að
athuga hvort munur væri á launum karla og kvenna, þ.e. uppreiknuðum grunn- og heildarlaunum.
Gerðar voru fjórar aðhvarfsgreiningar fyrir uppreiknuð grunn- og heildarlaun starfsfólks í ákveðnu
starfshlutfalli og þrjár fyrir uppreiknuð heildarlaun alls starfsfólks. Einnig voru gerðar þrjár aðhvarfs-
greiningar til viðbótar á uppreiknuðum heildarlaunum fyrir allt starfsfólk þar sem tekið var tillit til
ríkisfangs.
Tekið var tillit til eftirfarandi breyta í aðhvarfsgreiningum á uppreiknuðum grunnlaunum starfsfólks í
ákveðnu starfshlutfalli:

a. kyns, aldurs og persónuþátta vegna menntunar, fagaldurs og hæfnisflokka

b. kyns, aldurs, persónuþátta vegna menntunar, fagaldurs og hæfnisflokka og starfaflokks
5Eingöngu var skoðuð dreifing stiga þeirra starfa sem samið hafa um starfsmat. Þannig hefur engum störfum innan
starfaflokksins stjórnandi I verið úthlutað starfsmatsstigum.
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c. kyns, aldurs, persónuþátta vegna menntunar, fagaldurs og hæfnisflokka og ÍSTARF flokkunar.

Tekið var tillit til eftirfarandi breyta í aðhvarfsgreiningum á uppreiknuðum heildarlaunum starfsfólks
í ákveðnu starfshlutfalli:

a. kyns, aldurs, persónuþátta vegna menntunar, fagaldurs og hæfnisflokka, breytilegra yfirvinnu-
tíma, fastra yfirvinnutíma, eininga vegna annarra launa og fjölda tíma í álagsvinnu / vaktaálags

b. kyns, aldurs, persónuþátta vegna menntunar, fagaldurs og hæfnisflokka, breytilegra yfirvinnu-
tíma, fastra yfirvinnutíma, eininga vegna annarra launa, fjölda tíma í álagsvinnu / vaktaálags
og starfaflokks

c. kyns, aldurs, persónuþátta vegna menntunar, fagaldurs og hæfnisflokka, breytilegra yfirvinnu-
tíma, fastra yfirvinnutíma, eininga vegna annarra launa, fjölda tíma í álagsvinnu / vaktaálags
og ÍSTARF flokkunar.

Tekið var tillit til eftirfarandi breyta í aðhvarfsgreiningum á uppreiknuðum heildarlaunum fyrir allt
starfsfólk:

a. kyns, aldurs, persónuþátta vegna menntunar, fagaldurs og hæfnisflokka, breytilegra yfirvinnu-
tíma, fastra yfirvinnutíma, eininga vegna annarra launa og fjölda tíma í álagsvinnu / vaktaálags

b. kyns, aldurs, persónuþátta vegna menntunar, fagaldurs og hæfnisflokka, breytilegra yfirvinnu-
tíma, fastra yfirvinnutíma, eininga vegna annarra launa, fjölda tíma í álagsvinnu / vaktaálags
og starfaflokks

c. kyns, aldurs, persónuþátta vegna menntunar, fagaldurs og hæfnisflokka, breytilegra yfirvinnu-
tíma, fastra yfirvinnutíma, eininga vegna annarra launa, fjölda tíma í álagsvinnu / vaktaálags
og ÍSTARF flokkunar.

Í kafla þar sem laun eru skoðið eftir ríkisfangi var tekið tillit til eftirfarandi breyta í aðhvarfsgreiningu
á uppreiknuðum heildarlaunum fyrir allt starfsfólk:

a. ríkisfangs, kyns, aldurs, persónuþátta vegna menntunar, fagaldurs og hæfnisflokka, breytilegra
yfirvinnutíma, fastra yfirvinnutíma, eininga vegna annarra launa, fjölda tíma í álagsvinnu /
vaktaálags og starfaflokks

b. ríkisfangs, kyns, kyns, aldurs, persónuþátta vegna menntunar, fagaldurs og hæfnisflokka, breyti-
legra yfirvinnutíma, fastra yfirvinnutíma, eininga vegna annarra launa, fjölda tíma í álagsvinnu
/ vaktaálags og starfaflokks

c. ríkisfangs, kyns, samvirkni erlends ríkisfangs og kyns, kyns, aldurs, persónuþátta vegna mennt-
unar, fagaldurs og hæfnisflokka, breytilegra yfirvinnutíma, fastra yfirvinnutíma, eininga vegna
annarra launa, fjölda tíma í álagsvinnu / vaktaálags og starfaflokks.

Að auki var í sérstökum kafla greindur launamunur starfsfólks með starfsheiti sem hafa verið metin
með starfsmatsstigum. Þar var gerð aðhvarfsgreining fyrir uppreiknuð grunn- og heildarlaun fólks
í ákveðnu starfshlutfalli og uppreiknuð heildarlaun alls starfsfólks. Þetta var gert til að geta greint
meðaláhrif mismunandi þátta á laun. Þannig er hægt að sjá hver munurinn er á launum karla og
kvenna sem eru jafn gömul, vinna jafnan fjölda yfirvinnustunda, eru í sama starfshlutfalli og sinna
sambærilegu starfi.
Forsendur aðhvarfsgreininga voru eftirfarandi:
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a. Uppreiknuð grunnlaun starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli og tekið tillit til kyns og starfsmatsstiga

b. Uppreiknuð heildarlaun starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli og tekið tillit til kyns, starfsmatsstiga,
breytilegra yfirvinnutíma, fastra yfirvinnutíma, eininga vegna annarra launa og fjölda tíma í
álagsvinnu / vaktaálags

c. Uppreiknuð heildarlaun alls starfsfólks og tekið tillit til kyns, starfsmatsstiga, breytilegra yfir-
vinnutíma, fastra yfirvinnutíma, eininga vegna annarra launa og fjölda tíma í álagsvinnu /
vaktaálags.

Í aðhvarfsgreiningu voru launatölur settar á lograkvarða. Ein af ástæðunum fyrir þessu er að laun eru
ekki normaldreifð heldur jákvætt skekkt. Til að reikna út hversu mikinn hlutfallsmun aðhvarfsstuðullinn
sýnir, að öðrum skýribreytum óbreyttum (ceteris paribus), er hann settur sem veldi af fastanum e og
einn dreginn frá. Ef stuðullinn fyrir konur er, sem dæmi, -0,1 þá getum við reiknað út að konur séu
með e0,1 - 1 eða 10,5% lægri meðallaun en karlar að gefnum skýribreytum.
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4 Niðurstöður

Hér á eftir verður greint frá niðurstöðum launagreiningar. Fyrst eru birtar upplýsingar um uppreikn-
uð meðalgrunnlaun starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli, dreifingu launa eftir kyni og starfaflokki og
meðallaun eftir helstu bakgrunnsbreytum; aldri, ríkisfangi, starfaflokki, sviði og starfsheiti. Þá eru birt-
ar niðurstöður aðhvarfsgreininga á launamun karla og kvenna. Næst má sjá niðurstöður greininga
eftir að störf hafa verið flokkuð í karla- og kvennastörf. Loks má sjá spönn og miðgildi uppreiknaðra
grunnlauna eftir starfaflokki.
Niðurstöður greininga á uppreiknuðum heildarlaunum starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli eru birtar
á sama hátt og greiningar uppreiknaðra grunnlauna.
Uppreiknuð heildarlaun fyrir allt starfsfólk Reykjavíkurborgar, starfsfólk í ákveðnu starfshlutfalli og
tímavinnufólk eru greind sérstaklega. Uppreiknuð heildarlaun alls starfsfólks eru greind á sama hátt
og heildarlaun starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli. Með þessu móti er hægt að bera saman laun allra
óháð því hvort starfsfólk sem sinnir störfunum sé í ákveðnu starfshlutfalli eða á tímalaunum.
Laun starfsfólks með erlent ríkisfang voru skoðuð sérstaklega. Fyrst eru birtar upplýsingar um fjölda
og hlutfall starfsfólks í hverjum starfaflokki. Þá eru uppreiknuð heildarlaun starfsfólks með erlent og
íslenskt ríkisfang borin saman og að lokum birtar niðurstöður aðhvarfsgreiningar þar sem tekið er
tillit til ríkisfangs.
í lokin er skoðuð fylgni starfsmatsstiga við grunnlaun annars vegar og uppreiknuð heildarlaun fyrir
allt starfsfólk hins vegar. Auk þess var launamunur kynjanna skoðaður með aðhvarfsgreiningum þar
sem tillit var tekið til starfsmatsstiga.
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4.1 Starfsfólk í ákveðnu starfshlutfalli

4.1.1 Uppreiknuð grunnlaun

Hér á eftir verður gerð grein fyrir uppreiknuðum grunnlaunum starfsmanna Reykjavíkurborgar í
ákveðnu starfshlutfalli. Birtar eru upplýsingar um meðalgrunnlaun starfsmanna, dreifingu grunnlauna
eftir kyni og starfaflokki og meðallaun eftir starfsheiti.
Meðalgrunnlaun starfsmanna í ákveðnu starfshlutfalli eru 579 þúsund krónur. Konur voru með 6,8%
hærri grunnlaun en karlar þegar ekki hafði verið tekið tillit til annarra breyta (sjá mynd 7). Á mynd
8 má sjá dreifingu meðalgrunnlauna karla og kvenna í kringum miðgildi launa. Þar má sjá að mið-
gildi launa kvenna er 554.201 samanborið við 500.364 meðal karla. Á mynd 9 sem sýnir dreifingu
grunnlauna karla og kvenna eftir starfaflokki má sjá að miðgildi grunnlauna kvenna er hærra í starfa-
flokkunum stjórnandi I til IV. Í töflu 13 má sjá að ekki er mikill munur á launum karla og kvenna innan
fjölmennustu starfsheita.

Mynd 7. Meðaltal uppreiknaðra grunnlauna6starfsfólks með ákveðið starfshlutfall eftir kyni

Mynd 8. Dreifing uppreiknaðra grunnlauna karla og kvenna

6Grunnlaun voru uppreiknuð út frá starfshlutfalli.
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Mynd 9. Dreifing uppreiknaðra grunnlauna karla og kvenna eftir starfaflokki
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Tafla 12. Uppreiknuð grunnlaun eftir helstu bakgrunnsbreytum

Meðalgrunnlaun uppreiknuð Fjöldi

Karl Kona Karl Kona Hlutfall １)

Allt starfsfólk ５５１.１３０ ５８８.８３８ ２.５４４ ６.９０７ １０７%
Aldur

Yngri en ３０ ára ４７５.８９４ ４８６.３９０ ８４１ １.５４１ １０２%
３０–３９ ára ５４１.７９９ ５７１.９３２ ６９０ １.５３３ １０６%
４０–４９ ára ６０５.８７７ ６１８.０８７ ４０８ １.５４０ １０２%
５０–５９ ára ６３７.２８５ ６５２.３６３ ３４０ １.３３８ １０２%
６０ ára og eldri ６１９.３５９ ６４５.１２０ ２６５ ９５５ １０４%

Ríkisfang
Íslenskt ５５５.９５５ ５９９.４４６ ２.３２１ ６.１６６ １０８%
Erlent ５００.９０８ ５００.５６４ ２２３ ７４１ １００%

Starfaflokkur
Stjórnandi I １.５８５.１６７ - ６ ３
Stjórnandi II １.００８.４２０ １.０１８.８７１ ４３ １２４ １０１%
Stjórnandi III ８２３.５５３ ８５９.３８６ ７３ ２３６ １０４%
Stjórnandi IV ６９３.９９９ ７１８.０２８ ５０ １６４ １０３%
Stjórnandi V ６１２.８５９ ６０８.６６４ ２６ １５ ９９%
Sérfræðingur/verkefnastjóri I ７５７.９１２ ７５８.３８５ １６ １４５ １００%
Sérfræðingur/verkefnastjóri II ６９８.２９９ ７２４.１９７ １２８ ３９５ １０４%
Sérfræðingur/verkefnastjóri III ６６２.５４８ ６７０.８３８ ２９３ １.６２１ １０１%
Sérfræðingur/verkefnastjóri IV ５９５.７０６ ５９９.４７６ ２６５ ７９９ １０１%
Sérfræðingur/verkefnastjóri V ５１９.８３３ ５２３.９５５ １１３ ３４７ １０１%
Sérhæft starfsfólk I ５３９.６８７ ５５３.８９３ １２ ６５ １０３%
Sérhæft starfsfólk II ５２８.９９６ ５３６.４８４ １２５ ３４５ １０１%
Sérhæft starfsfólk III ５０４.９０４ ５１１.３３５ ９５ ２６４ １０１%
Sérhæft starfsfólk IV ４６８.５４１ ４６８.４１５ ６２ ８６ １００%
Almennt starfsfólk I ４７６.３３０ ４７５.８９８ ８４５ １.３２７ １００%
Almennt starfsfólk II ４４６.１０１ ４４７.６３０ ３２７ ９４５ １００%
Almennt starfsfólk III ４３４.１３０ ４４２.３７５ ６５ ２６ １０２%

Svið
Fjármála- og áhættustýringarsvið ７１８.９２２ ６２８.４４７ ２７ ７９ ８７%
Íþrótta- og tómstundasvið ５１０.６４８ ５００.２８８ １６６ １６４ ９８%
Mannauðs- og starfsumhverfissvið - ８０５.４６０ ３ １５
Menningar- og ferðamálasvið ５９５.８４２ ６１８.２６０ ４７ １４１ １０４%
Skóla- og frístundasvið ５５４.０４６ ５９２.９３３ １.１０４ ４.３３５ １０７%
Skrifstofur ráðhúss / miðlæg stjórnsýsla ８６４.２６０ ７１８.３６６ ２２ ５３ ８３%
Umhverfis- og skipulagssvið ５６８.７６４ ６１８.５３１ ２８４ １２９ １０９%
Velferðarsvið ５２１.３８２ ５７２.２５３ ８０４ １.８８７ １１０%
Þjónustu- og nýsköpunarsvið ６４８.９００ ６５４.６６３ ８７ １０４ １０１%

１) Laun kvenna sem hlutfall af launum karla. Blár litur þýðir að meðallaun karla eru hærri en kvenna, rauður litur þýðir
að laun kvenna eru hærri eða jöfn launum karla.
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Tafla 13. Uppreiknuð grunnlaun eftir kyni og starfsheiti (30 fjölmennustu starfsheiti)

Meðalgrunnlaun uppreiknuð Fjöldi

Starfsheiti Karl Kona Karl Kona Hlutfall １)

Sérkennari, lt. １ ７２４.３４０ ７１０.１９４ ２１ １０６ ９８%
Sérkennari, lt. ２ ６７１.１７３ ６８５.３９９ １０ ６９ １０２%
Deildarstjóri, lt. A ６６１.９０２ ６８０.９４０ ４ ８３ １０３%
Sérfræðingur ３ — Sérfr./verkefnast. II ６７７.３２６ ６７９.０３７ ３３ ６２ １００%
Umsjónarkennari, lt. １ ６６２.４７４ ６７６.０４１ ７１ ３９８ １０２%
Deildarstjóri, lt. B - ６７３.１５３ ３ ７３
Umsjónarkennari, lt. ２ ６６２.１３９ ６７３.１３６ ２９ １８４ １０２%
Teymisstjóri sértækrar búsetu ６６９.０４６ ６６５.０１０ ２０ ５７ ９９%
Grunnskólakennari, lt. １ ６３８.３６６ ６５１.９８０ ４５ １５７ １０２%
Grunnskólakennari, lt. ２ ６３７.５４０ ６５０.６６７ ５０ ８５ １０２%
Stuðningsráðgjafi ５７９.２５３ ５８０.３３６ ４９ ６９ １００%
Deildarstjóri C ５２６.６３１ ５３１.７５９ ８ ７７ １０１%
Leikskólaleiðbeinandi B ５２１.７８２ ５２４.２２０ ２５ １０８ １００%
Stuðningsfulltrúi m/sérhæfingu ５１３.９６８ ５２２.０１５ ２６ ５３ １０２%
Frístundaráðgjafi ５１９.８５０ ５１６.８０２ ４５ ６７ ９９%
Stuðningsfulltrúi í sértæku starfi ４８７.２８１ ４８７.４９５ ７９ ８１ １００%
Stuðningsfulltrúi ４７１.３５１ ４８５.３６８ ８８ １４１ １０３%
Stuðningsfulltrúi１ ４７６.８７８ ４７６.９９４ ３６２ ３８７ １００%
Frístundaleiðb. m/ umsjón — Alm. starfsfólk I ４７５.９１５ ４７２.５２７ ４３ ５９ ９９%
Leiðbeinandi ２ ４６１.５０２ ４７３.７２７ ６ ７８ １０３%
Starfsmaður búsetuþjónustu ４７０.３３８ ４７２.８２０ ７１ ７９ １０１%
Frístundaleiðbeinandi ４６５.８６５ ４６３.４８８ ４５ ５２ ９９%
Starfsmaður við umönnun ４５５.６１５ ４６７.１８３ ３５ ８２ １０３%
Starfsmaður heimaþjónustu ４５６.０６４ ４６４.３１１ １２ １４６ １０２%
Leiðbeinandi １ með stuðning ４５５.５９９ ４５８.６７２ １２ ７１ １０１%
Skólaliði ４４８.９０１ ４５１.７４４ ２２ １８７ １０１%
Sundlaugarvörður ４５０.０４９ ４４６.８５６ ８５ ７３ ９９%
Leiðbeinandi １ ４４４.４５７ ４４７.１８９ ８７ ４７５ １０１%
Aðstoðarmaður í eldhúsi ４４３.９１３ ４４６.８１８ １４ ５７ １０１%
Frístundaleiðbeinandi á frístundaheimili ４４１.０８９ ４４０.０３７ ８１ ９８ １００%
１) Laun kvenna sem hlutfall af launum karla. Blár litur þýðir að meðallaun karla eru hærri en kvenna, rauður litur þýðir

að laun kvenna eru hærri eða jöfn launum karla. Til verndar persónuupplýsingum eru aðeins birt meðaltöl fyrir hópa
með fleiri en þrjá starfsmenn. Hlutfall er birt fyrir starfsheiti með fjóra eða fleiri af hvoru kyni.
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Gerðar voru fjórar aðhvarfsgreiningar á uppreiknuðum grunnlaunum. Tekið var tillit til kyns, aldurs
og persónuþátta vegna menntunar, fagaldurs og hæfnisflokka í þeirri fyrstu (a) en í annarri aðhvarfs-
greiningu (b) var starfaflokki bætt við. Í þeirri þriðju (c) var ÍSTARF-flokkun sett inn í stað starfaflokks.
Í þeirri síðustu náði greiningin aðeins til starfsfólks í að minnsta kosti 70% starfshlutfalli. Greining-
arnar leiddu í ljós lítinn sem engan mun á grunnlaunum karla og kvenna þegar tekið hafði verið tillit
til starfaflokks eða ÍSTARF-flokkunar (sjá töflur 14 til 15).

Tafla 14. Aðhvarfsgreiningar á uppreiknuðum grunnlaunum

(a) (b) (c)
Kyn １)

Kona ２,９９%∗∗∗ ０,２７%∗ -０,０３%
Aldur
Aldur ２,４１%∗∗∗ -０,０１% ０,５４%∗∗∗

Aldur2 -０,０２%∗∗∗ ０,００%∗∗∗ -０,００%∗∗∗

Persónuþættir
Menntun ６,９４%∗∗∗ -０,０６% ２,６３%∗∗∗

Starfsreynsla ０,５９%∗∗ １,３３%∗∗∗ １,７４%∗∗∗

Hæfni -２,４４%∗ -０,９５%∗∗ -１,２６%∗

Starfaflokkur ２)
Stjórnandi II -３５,８２%∗∗∗

Stjórnandi III -４５,９８%∗∗∗

Stjórnandi IV -５４,１３%∗∗∗

Stjórnandi V -６１,２４%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri I -５１,２７%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri II -５３,７６%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri III -５６,８８%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri IV -６１,１０%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri V -６５,４１%∗∗∗

Sérhæft starfsfólk I -６４,１１%∗∗∗

Sérhæft starfsfólk II -６５,７４%∗∗∗

Sérhæft starfsfólk III -６７,２３%∗∗∗

Sérhæft starfsfólk IV -６８,８４%∗∗∗

Almennt starfsfólk I -６８,５１%∗∗∗

Almennt starfsfólk II -７０,２５%∗∗∗

Almennt starfsfólk III -７１,５５%∗∗∗

ÍSTARF flokkun ３)

Sérfræðingar -１８,６７%∗∗∗

Tæknar og sérmenntað starfsfólk -３２,４１%∗∗∗

Skrifstofufólk -３６,８２%∗∗∗

Þjónustu-, sölu- og afgreiðslufólk -３８,９４%∗∗∗

Iðnaðarmenn, vélafólk, bændur og fiskimenn -３５,３１%∗∗∗

Ósérhæft starfsfólk -４２,３７%∗∗∗

Fjöldi ９.４５１ ９.４５１ ９.４５１
Skýrður breytileiki (leiðrétt R2): ０,３３ ０,９３ ０,８１
∗ p < ０,０５; ∗∗ p < ０,０１; ∗∗∗ p < ０,００１. Háð breyta er náttúrulegur logri uppreiknaðra grunnlauna.
１) Meðalmunur uppreiknaðra grunnlauna karla og kvenna.
２) Stýrt er fyrir stöðu í starfaflokkun með tvíkostakóðun (dummy coding), samanburðarhópur er stjórnendi I‘.
３) Stýrt er fyrir flokkun í ÍSTARF９５ með tvíkostakóðun (dummy coding), samanburðarhópur er ósérhæft starfsfólk.
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Tafla 15. Aðhvarfsgreining á uppreiknuðum grunnlaunum eftir ÍSTARF flokki (aðeins starfsfólk í
70% starfshlutfalli eða meira)

Hlutfallsmunur Stuðull Staðalskekkja
Fasti １３,３８４∗∗∗ ０,０１５
Kyn １)

Kona ０,００% ０,０００ ０,００３
Aldur

Aldur ０,６３% ０,００６∗∗∗ ０,００１
Aldur2 -０,００% -０,０００∗∗∗ ０,０００

Persónuþættir
Menntun ２,５４% ０,０２５∗∗∗ ０,００２
Starfsreynsla １,５１% ０,０１５∗∗∗ ０,００１
Hæfni -１,３１% -０,０１３∗ ０,００６

ÍSTARF flokkun ２)

Sérfræðingar -１８,５４% -０,２０５∗∗∗ ０,００４
Tæknar og sérmenntað starfsfólk -３２,０１% -０,３８６∗∗∗ ０,００５
Skrifstofufólk -３６,４０% -０,４５２∗∗∗ ０,００８
Þjónustu-, sölu- og afgreiðslufólk -３９,１５% -０,４９７∗∗∗ ０,００４
Iðnaðarmenn, vélafólk, bændur og fiskimenn -３５,４９% -０,４３８∗∗∗ ０,０１５
Ósérhæft starfsfólk -４２,２９% -０,５５０∗∗∗ ０,００８

Fjöldi: ７.２７５
Skýrður breytileiki (leiðrétt R2): ０,７９
∗ p < ０,０５; ∗∗ p < ０,０１; ∗∗∗ p < ０,００１. Háð breyta er náttúrulegur logri uppreiknaðra grunnlauna.
１) Meðalmunur uppreiknaðra grunnlauna karla og kvenna.
２) Stýrt er fyrir flokkun í ÍSTARF９５ með tvíkostakóðun (dummy coding), samanburðarhópur er „kjörnir fulltrúar, æðstu

embættismenn og stjórnendur“.
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Á mynd 10 má sjá hvernig grunnlaun karla- og kvennastarfa dreifast. Miðgildi og meðaltal grunn-
launa kvennastarfa eru heldur hærri en karlastarfa. Á mynd 11 má sjá hvernig laun starfa innan hvers
starfaflokks dreifast. Störf voru skilgreind sem karlastörf ef meira en helmingur starfsfólks með við-
komandi starfsheiti var karlar en annars kvennastörf. Mikill meirihluti starfa eru kvennastörf eða 456
af 604 störfum starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli.

Mynd 10. Dreifing uppreiknaðra grunnlauna í karla- og kvennastörfum7

7Störf voru skilgreind sem karlastörf ef meira en helmingur starfsfólks með viðkomandi starfsheiti voru karlar en annars
kvennastörf.
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Mynd 11. Karla- og kvennastörf eftir yfirstarfaflokki og uppreiknuðum grunnlaunum
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4.1.2 Uppreiknuð heildarlaun

Hér á eftir verður gerð grein fyrir uppreiknuðum heildarlaunum starfsmanna Reykjavíkurborgar í
ákveðnu starfshlutfalli. Birtar eru upplýsingar um meðalheildarlaun starfsmanna, dreifingu heildar-
launa eftir kyni og starfaflokki og meðallaun eftir starfsheiti.
Meðalheildarlaun starfsmanna í ákveðnu starfshlutfalli eru 675 þúsund krónur. Konur voru með 1,1%
lægri heildarlaun en karlar þegar ekki hafði verið tekið tillit til annarra breyta (sjá mynd 12).
Á mynd 13 má sjá dreifingu meðalheildarlauna karla og kvenna í kringum miðgildi launa. Þar má
sjá að heildarlaun karla og kvenna dreifast frekar jafnt.

Mynd 12. Meðaltal uppreiknaðra heildarlauna8starfsfólks með ákveðið starfshlutfall eftir kyni

Mynd 13. Dreifing uppreiknaðra heildarlauna karla og kvenna

Á mynd 14 sem sýnir dreifingu heildarlauna karla og kvenna eftir starfaflokki má sjá að efri fjórðungs-
mörk launa karla eru heldur hærri í öllum starfaflokkum og neðri fjórðungsmörk eru heldur hærri í
starfaflokknum stjórnendur. Miðgildi uppreiknaðra heildarlauna karla er einnig hærra í nær öllum
starfaflokkum. Í töflu 16 má sjá mun á launum karla og kvenna eftir bakgrunni og í töflu 17 má sjá
mun innan starfsheita.

8Grunnlaun voru uppreiknuð út frá starfshlutfalli.
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Mynd 14. Dreifing uppreiknaðra heildarlauna karla og kvenna eftir starfaflokki
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Tafla 16. Uppreiknuð heildarlaun eftir helstu bakgrunnsbreytum

Meðalheildarlaun uppreiknuð Fjöldi

Karl Kona Karl Kona Hlutfall １)

Allt starfsfólk ６８０.２２４ ６７３.０６１ ２.５４４ ６.９０７ ９９%
Aldur

Yngri en ３０ ára ５６２.０１８ ５５７.９５５ ８４１ １.５４１ ９９%
３０–３９ ára ６６３.７３７ ６６１.２２８ ６９０ １.５３３ １００%
４０–４９ ára ７７４.１５５ ７０８.１７６ ４０８ １.５４０ ９１%
５０–５９ ára ８１２.９８２ ７４２.２９７ ３４０ １.３３８ ９１%
６０ ára og eldri ７８３.３４２ ７２４.１６４ ２６５ ９５５ ９２%

Ríkisfang
Íslenskt ６８７.０８７ ６８７.１６０ ２.３２１ ６.１６６ １００%
Erlent ６０８.７９８ ５５５.７４２ ２２３ ７４１ ９１%

Starfaflokkur
Stjórnandi I １.９３５.０６３ - ６ ３
Stjórnandi II １.３１２.８４９ １.２１４.９２９ ４３ １２４ ９３%
Stjórnandi III １.０６２.７６６ ９８３.９８４ ７３ ２３６ ９３%
Stjórnandi IV ８６８.８９２ ８４４.９３８ ５０ １６４ ９７%
Stjórnandi V ８９８.９１４ ８２４.１１４ ２６ １５ ９２%
Sérfræðingur/verkefnastjóri I ９５３.７８４ ９０３.６４６ １６ １４５ ９５%
Sérfræðingur/verkefnastjóri II ９０４.７７４ ８４９.５５９ １２８ ３９５ ９４%
Sérfræðingur/verkefnastjóri III ７７１.６００ ７４５.６４８ ２９３ １.６２１ ９７%
Sérfræðingur/verkefnastjóri IV ７１５.８２４ ６７０.７６６ ２６５ ７９９ ９４%
Sérfræðingur/verkefnastjóri V ５６３.７７８ ５６６.８４８ １１３ ３４７ １０１%
Sérhæft starfsfólk I ７４０.７８５ ６７４.４８４ １２ ６５ ９１%
Sérhæft starfsfólk II ７０１.００４ ６６４.０２２ １２５ ３４５ ９５%
Sérhæft starfsfólk III ６３３.６５１ ５９７.０１９ ９５ ２６４ ９４%
Sérhæft starfsfólk IV ５６５.０２３ ５１８.７９４ ６２ ８６ ９２%
Almennt starfsfólk I ５９９.９８９ ５６７.６５４ ８４５ １.３２７ ９５%
Almennt starfsfólk II ５２２.５６０ ４８６.７８８ ３２７ ９４５ ９３%
Almennt starfsfólk III ５８２.５７７ ５１１.１１４ ６５ ２６ ８８%

Svið
Fjármála- og áhættustýringarsvið ９７０.２３７ ８１０.８３０ ２７ ７９ ８４%
Íþrótta- og tómstundasvið ６９８.９７０ ６３６.７５３ １６６ １６４ ９１%
Mannauðs- og starfsumhverfissvið - １.０３１.１０６ ３ １５
Menningar- og ferðamálasvið ６７９.８２０ ６９８.２５６ ４７ １４１ １０３%
Skóla- og frístundasvið ６２２.１１７ ６４３.０３９ １.１０４ ４.３３５ １０３%
Skrifstofur ráðhúss / miðlæg stjórnsýsla １.１４４.２５３ ９５４.１９３ ２２ ５３ ８３%
Umhverfis- og skipulagssvið ７６８.１４６ ８０５.６８４ ２８４ １２９ １０５%
Velferðarsvið ６７７.９９６ ７０６.５５０ ８０４ １.８８７ １０４%
Þjónustu- og nýsköpunarsvið ９００.４００ ８７５.８６３ ８７ １０４ ９７%

１) Laun kvenna sem hlutfall af launum karla. Blár litur þýðir að meðallaun karla eru hærri en kvenna, rauður litur þýðir
að laun kvenna eru hærri eða jöfn launum karla.
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Tafla 17. Uppreiknuð heildarlaun eftir kyni og starfsheiti (30 fjölmennustu starfsheiti)

Meðalheildarlaun uppreiknuð Fjöldi

Starfsheiti Karl Kona Karl Kona Hlutfall １)

Sérfræðingur ３ — Sérfr./verkefnast. II ９１１.３８８ ９０６.５５２ ３３ ６２ ９９%
Teymisstjóri sértækrar búsetu ８２９.２０７ ８７７.７３６ ２０ ５７ １０６%
Sérkennari, lt. １ ８２２.４９３ ７６７.９０６ ２１ １０６ ９３%
Umsjónarkennari, lt. １ ７５９.４７６ ７５２.２４７ ７１ ３９８ ９９%
Umsjónarkennari, lt. ２ ８０７.９５１ ７４３.７１０ ２９ １８４ ９２%
Stuðningsráðgjafi ７５６.８２３ ７４８.６１８ ４９ ６９ ９９%
Sérkennari, lt. ２ ７３６.５８２ ７５３.５７７ １０ ６９ １０２%
Deildarstjóri, lt. A ７２７.９１９ ７３５.４８３ ４ ８３ １０１%
Grunnskólakennari, lt. ２ ７４６.２１９ ７１９.１３４ ５０ ８５ ９６%
Deildarstjóri, lt. B - ７２３.０７１ ３ ７３
Grunnskólakennari, lt. １ ７３６.６２０ ６９９.６１９ ４５ １５７ ９５%
Stuðningsfulltrúi１ ６３２.８６７ ６３１.４３３ ３６２ ３８７ １００%
Starfsmaður við umönnun ６２３.８２６ ６１４.６８６ ３５ ８２ ９９%
Starfsmaður búsetuþjónustu ６１６.１６８ ６０６.３１２ ７１ ７９ ９８%
Deildarstjóri C ５９９.２９０ ６０１.３５１ ８ ７７ １００%
Sundlaugarvörður ６２１.５１１ ５７３.８９９ ８５ ７３ ９２%
Leikskólaleiðbeinandi B ５７１.０５５ ５７２.９６２ ２５ １０８ １００%
Frístundaráðgjafi ５７４.２４５ ５６４.１０２ ４５ ６７ ９８%
Starfsmaður heimaþjónustu ５３６.２２６ ５６３.０７０ １２ １４６ １０５%
Stuðningsfulltrúi m/sérhæfingu ５４０.３６６ ５２７.９３３ ２６ ５３ ９８%
Frístundaleiðbeinandi ５２１.９９０ ５２２.９８９ ４５ ５２ １００%
Stuðningsfulltrúi í sértæku starfi ５２３.２０２ ５１５.５１５ ７９ ８１ ９９%
Leiðbeinandi ２ ５０４.１５０ ５１７.７７６ ６ ７８ １０３%
Frístundaleiðb. m/ umsjón — Alm. starfsfólk I ４９５.６７４ ４９９.３６２ ４３ ５９ １０１%
Aðstoðarmaður í eldhúsi ５２９.９０８ ４８９.６３４ １４ ５７ ９２%
Stuðningsfulltrúi ４８４.６５３ ４９５.０２８ ８８ １４１ １０２%
Leiðbeinandi １ með stuðning ４９３.７７４ ４９０.０３６ １２ ７１ ９９%
Leiðbeinandi １ ４７６.７２２ ４８０.６２７ ８７ ４７５ １０１%
Skólaliði ４７４.１２４ ４７２.６１４ ２２ １８７ １００%
Frístundaleiðbeinandi á frístundaheimili ４５４.７７５ ４５３.４０７ ８１ ９８ １００%
１) Laun kvenna sem hlutfall af launum karla. Blár litur þýðir að meðallaun karla eru hærri en kvenna, rauður litur þýðir

að laun kvenna eru hærri eða jöfn launum karla. Til verndar persónuupplýsingum eru aðeins birt meðaltöl fyrir hópa
með fleiri en þrjá starfsmenn. Hlutfall er birt fyrir starfsheiti með fjóra eða fleiri af hvoru kyni.
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Gerðar voru fjórar aðhvarfsgreiningar á uppreiknuðum heildarlaunum. Tekið var tillit til kyns, ald-
urs, persónuþátta vegna menntunar, fagaldurs og hæfnisflokka, breytilegra yfirvinnutíma, fastra yf-
irvinnutíma, eininga vegna annarra launa og fjölda tíma í álagsvinnu / vaktaálags í þeirri fyrstu (a)
en í annarri aðhvarfsgreiningu (b) var starfaflokki bætt við. Í þeirri þriðju (c) var ÍSTARF flokkun sett
inn í stað starfaflokks. Í þeirri síðustu náði greiningin aðeins til starfsfólks í að minnsta kosti 70%
starfshlutfalli (tafla 19).
Í fyrstu aðhvarfsgreiningu var lítill munur á launum karla og kvenna, konur voru með 2,7% hærri
heildarlaun en karlar (tafla 18 (a)). Þegar starfaflokki var bætt við dró úr muninum og þá mátti sjá
0,1% lægri laun meðal kvenna (sjá töflu 18 (b)). Munurinn jókst aftur konum í vil við að stýra fyrir
ÍSTARF flokkun í stað starfaflokks (sjá töflu 18 (c)) og þegar greiningin náði aðeins til starfsfólks í að
minnsta kosti 70% starfshlutfalli mátti sjá 0,3% hærri laun meðal kvenna (sjá töflu 19).
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Tafla 18. Aðhvarfsgreiningar á uppreiknuðum heildarlaunum

(a) (b) (c)
Kyn １)

Kona ２,７４%∗∗∗ -０,１３% ０,３３%
Aldur
Aldur １,９２%∗∗∗ ０,０８%∗ ０,６１%∗∗∗

Aldur2 -０,０２%∗∗∗ ０,００%∗ -０,００%∗∗∗

Persónuþættir
Menntun ５,０３%∗∗∗ ０,５４%∗∗∗ ２,２４%∗∗∗

Starfsreynsla １,１３%∗∗∗ １,７７%∗∗∗ １,８８%∗∗∗

Hæfni -４,８７%∗∗∗ １,４６%∗∗∗ -１,５５%∗∗

Tímar í breytilegri yfirvinnu ０,７１%∗∗∗ ０,７４%∗∗∗ ０,７３%∗∗∗

Tímar í fastri yfirvinnu １,８９%∗∗∗ １,０８%∗∗∗ １,２４%∗∗∗

Einingar vegna annarra launa １,６５%∗∗∗ ０,８９%∗∗∗ １,３１%∗∗∗

Tímar í álagsvinnu / vaktaálag ０,２１%∗∗∗ ０,２９%∗∗∗ ０,３０%∗∗∗

Starfaflokkur ２)
Stjórnandi II -２９,６１%∗∗∗

Stjórnandi III -３９,０６%∗∗∗

Stjórnandi IV -４８,０６%∗∗∗

Stjórnandi V -５４,４７%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri I -４４,９９%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri II -４６,８２%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri III -５１,７３%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri IV -５６,３２%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri V -６０,７８%∗∗∗

Sérhæft starfsfólk I -５８,９０%∗∗∗

Sérhæft starfsfólk II -６０,１４%∗∗∗

Sérhæft starfsfólk III -６２,１２%∗∗∗

Sérhæft starfsfólk IV -６５,６２%∗∗∗

Almennt starfsfólk I -６４,１９%∗∗∗

Almennt starfsfólk II -６６,２１%∗∗∗

Almennt starfsfólk III -６６,３４%∗∗∗

ÍSTARF flokkun ３)

Sérfræðingar -１６,７４%∗∗∗

Tæknar og sérmenntað starfsfólk -２９,７４%∗∗∗

Skrifstofufólk -３２,９３%∗∗∗

Þjónustu-, sölu- og afgreiðslufólk -３６,０５%∗∗∗

Iðnaðarmenn, vélafólk, bændur og fiskimenn -３２,５２%∗∗∗

Ósérhæft starfsfólk -３７,９２%∗∗∗

Fjöldi ９.４５１ ９.４５１ ９.４５１
Skýrður breytileiki (leiðrétt R2): ０,６２ ０,９４ ０,８６
∗ p < ０,０５; ∗∗ p < ０,０１; ∗∗∗ p < ０,００１. Háð breyta er náttúrulegur logri uppreiknaðra heildarlauna.
１) Meðalmunur uppreiknaðra heildarlauna karla og kvenna.
２) Stýrt er fyrir stöðu í starfaflokkun með tvíkostakóðun (dummy coding), samanburðarhópur er stjórnendi I‘.
３) Stýrt er fyrir flokkun í ÍSTARF９５ með tvíkostakóðun (dummy coding), samanburðarhópur er ósérhæft starfsfólk.
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Tafla 19. Aðhvarfsgreining á uppreiknuðum heildarlaunum eftir ÍSTARF flokki (aðeins starfsfólk í
70% starfshlutfalli eða meira)

Hlutfallsmunur Stuðull Staðalskekkja
Fasti １３,３６７∗∗∗ ０,０１５
Kyn １)

Kona ０,３２% ０,００３ ０,００３
Aldur

Aldur ０,６１% ０,００６∗∗∗ ０,００１
Aldur2 -０,００% -０,０００∗∗∗ ０,０００

Persónuþættir
Menntun ２,１５% ０,０２１∗∗∗ ０,００２
Starfsreynsla １,６６% ０,０１６∗∗∗ ０,００１
Hæfni -１,５２% -０,０１５∗ ０,００６

Tímar í breytilegri yfirvinnu ０,７０% ０,００７∗∗∗ ０,０００
Tímar í fastri yfirvinnu １,２１% ０,０１２∗∗∗ ０,０００
Einingar vegna annarra launa １,２８% ０,０１３∗∗∗ ０,０００
Tímar í álagsvinnu / vaktaálag ０,３０% ０,００３∗∗∗ ０,０００
ÍSTARF flokkun ２)

Sérfræðingar -１６,７４% -０,１８３∗∗∗ ０,００４
Tæknar og sérmenntað starfsfólk -２９,３５% -０,３４７∗∗∗ ０,００５
Skrifstofufólk -３２,２９% -０,３９０∗∗∗ ０,００８
Þjónustu-, sölu- og afgreiðslufólk -３６,１０% -０,４４８∗∗∗ ０,００５
Iðnaðarmenn, vélafólk, bændur og fiskimenn -３２,６０% -０,３９４∗∗∗ ０,０１５
Ósérhæft starfsfólk -３７,３５% -０,４６８∗∗∗ ０,００９

Fjöldi: ７.２７５
Skýrður breytileiki (leiðrétt R2): ０,８５
∗ p < ０,０５; ∗∗ p < ０,０１; ∗∗∗ p < ０,００１. Háð breyta er náttúrulegur logri uppreiknaðra heildarlauna.
１) Meðalmunur uppreiknaðra heildarlauna karla og kvenna.
２) Stýrt er fyrir flokkun í ÍSTARF９５ með tvíkostakóðun (dummy coding), samanburðarhópur er „kjörnir fulltrúar, æðstu

embættismenn og stjórnendur“.
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Á mynd 15 sést hvernig heildarlaun dreifast í karla- og kvennastörfum, meðaltal og miðgildi er hærra
í karlastörfum. Á mynd 16 má sjá hvernig heildarlaun dreifast innan hvers starfaflokks, heildarlaun
karlastarfa virðast heldur hærri en kvennastarfa í starfaflokkunum sérhæft starfsfólk og almennt starfs-
fólk.

Mynd 15. Dreifing uppreiknaðra heildarlauna í karla- og kvennastörfum9

9Störf voru skilgreind sem karlastörf ef meira en helmingur starfsfólks með viðkomandi starfsheiti voru karlar en annars
kvennastörf.
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Mynd 16. Karla- og kvennastörf eftir yfirstarfaflokki og uppreiknuðum heildarlaunum
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4.2 Allt starfsfólk

Á mynd 17 má sjá óuppreiknuð meðalheildarlaun allra starfsmanna Reykjavíkurborgarar á mánuði
í ákveðnu starfshlutfalli og í tímavinnu þegar launin hafa ekki verið uppreiknuð.10 Konur í ákveðnu
starfshlutfalli eru með 0,9% hærri laun en karlar þegar ekki hefur verið tekið tillit til starfshlutfalls og
laun kvenna eru 11,9% lægri en laun karla meðal tímavinnustarfsfólks.

Mynd 17. Meðalheildarlaun eftir kyni og starfsfyrirkomulagi óháð starfshlutfalli eða fjölda unninna
tíma

Ef allt starfsfólk er tekið saman eru konur að meðaltali með 2,1% hærri heildarlaun en karlar.

Mynd 18. Meðalheildarlaun alls starfsfólks eftir kyni óháð starfshlutfalli eða fjölda unninna tíma

10Sjá skilgreiningu á uppreiknuðum heildarlaunum alls starfsfólks á í kafla 3.1.
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4.2.1 Uppreiknuð heildarlaun alls starfsfólks

Til þess að skoða mun á heildarlaunum alls starfsfólks, í ákveðnu starfshlutfalli og í tímavinnu, voru
þau uppreiknuð miðað við fjölda klukkustunda sem samsvara fullu starfi. Með þessari aðferð er hægt
að hafa þá starfsmenn með í launagreiningu sem ekki eru í ákveðnu starfshlutfalli.
Uppreiknuð heildarlaun alls starfsfólks Reykjavíkurborgar voru að meðaltali 665.181 krónur á mánuði.
Konur voru með 4.963 krónum lægri laun á mánuði en karlar að meðaltali og voru því með 0,7%
lægri laun en karlar þegar ekki var tekið tillit til nokkurra skýribreyta (sjá mynd 19). Á myndum 20
og 21 má sjá svipað mynstur í dreifingu launa karla og kvenna og í sambærilegum myndum yfir
heildarlaun starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli.

Mynd 19. Meðaltal uppreiknaðra heildarlauna fyrir allt starfsfólk11eftir kyni

Mynd 20. Dreifing uppreiknaðra heildarlauna fyrir allt starfsfólk karla og kvenna

11Grunnlaun voru uppreiknuð út frá starfshlutfalli.
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Mynd 21. Dreifing uppreiknaðra heildarlauna fyrir allt starfsfólk karla og kvenna eftir starfaflokki
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Tafla 20. Uppreiknuð heildarlaun fyrir allt starfsfólk eftir helstu bakgrunnsbreytum

Meðalheildarlaun uppreiknuð Fjöldi

Karl Kona Karl Kona Hlutfall １)

Allt starfsfólk ６６８.７８７ ６６３.８２４ ２.７７５ ７.３７４ ９９%
Aldur

Yngri en ３０ ára ５５５.３６６ ５４８.５５６ ９９４ １.８３０ ９９%
３０–３９ ára ６６１.２０５ ６５８.２６１ ７２５ １.５８６ １００%
４０–４９ ára ７６７.５９８ ７０４.８３１ ４２４ １.５８６ ９２%
５０–５９ ára ８０６.０７３ ７３８.１７５ ３５１ １.３６７ ９２%
６０ ára og eldri ７６８.９８４ ７１６.６４９ ２８１ １.００５ ９３%

Ríkisfang
Íslenskt ６７４.４５４ ６７６.５７３ ２.５４２ ６.６０２ １００%
Erlent ６０６.９６７ ５５４.８０４ ２３３ ７７２ ９１%

Starfaflokkur
Stjórnandi I １.９３５.０６３ - ６ ３
Stjórnandi II １.３１２.８４９ １.２１４.４１０ ４３ １２５ ９３%
Stjórnandi III １.０６２.７６６ ９８３.９８４ ７３ ２３６ ９３%
Stjórnandi IV ８６８.８９２ ８４４.９３８ ５０ １６４ ９７%
Stjórnandi V ８９８.９１４ ８２４.１１４ ２６ １５ ９２%
Sérfræðingur/verkefnastjóri I ９５３.７８４ ９０３.６４６ １６ １４５ ９５%
Sérfræðingur/verkefnastjóri II ９０４.７０９ ８４９.１０４ １２９ ３９８ ９４%
Sérfræðingur/verkefnastjóri III ７７５.１８４ ７４５.６２１ ３００ １.６３４ ９６%
Sérfræðingur/verkefnastjóri IV ７１０.００５ ６６８.５４８ ２９１ ８５８ ９４%
Sérfræðingur/verkefnastjóri V ５６３.２６２ ５６５.２９６ １１５ ３５９ １００%
Sérhæft starfsfólk I ７４０.７８５ ６７６.７１１ １２ ７０ ９１%
Sérhæft starfsfólk II ７０１.００４ ６６３.５７７ １２５ ３５１ ９５%
Sérhæft starfsfólk III ６２１.７５８ ５９５.８３１ １０９ ２８９ ９６%
Sérhæft starfsfólk IV ５６６.９２１ ５２２.５０６ ６７ ９５ ９２%
Almennt starfsfólk I ５９０.０２８ ５５８.７７０ ９５８ １.５４１ ９５%
Almennt starfsfólk II ５１９.５４１ ４８３.３２２ ３８３ １.０６０ ９３%
Almennt starfsfólk III ５６９.６１８ ４９５.５２４ ７２ ３１ ８７%

Svið
Fjármála- og áhættustýringarsvið ９７０.２３７ ８１０.８３０ ２７ ７９ ８４%
Íþrótta- og tómstundasvið ６８５.２８９ ６２３.９５４ １８８ １８９ ９１%
Mannauðs- og starfsumhverfissvið - ９５９.９９５ ３ １７
Menningar- og ferðamálasvið ６５９.４６６ ６８８.０３９ ５６ １５８ １０４%
Skóla- og frístundasvið ６１７.０４６ ６３７.９８４ １.１８６ ４.５２３ １０３%
Skrifstofur ráðhúss / miðlæg stjórnsýsla １.１４４.２５３ ９５４.１９３ ２２ ５３ ８３%
Umhverfis- og skipulagssvið ７６６.４４０ ８００.２８４ ２８７ １３１ １０４%
Velferðarsvið ６５９.５２１ ６８６.８５３ ９１８ ２.１１９ １０４%
Þjónustu- og nýsköpunarsvið ８９５.４４３ ８７２.１４６ ８８ １０５ ９７%

１) Laun kvenna sem hlutfall af launum karla. Blár litur þýðir að meðallaun karla eru hærri en kvenna, rauður litur þýðir
að laun kvenna eru hærri eða jöfn launum karla.
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Tafla 21. Uppreiknuð heildarlaun fyrir allt starfsfólk eftir kyni og starfsheiti (30 fjölmennustu
starfsheiti)

Meðalheildarlaun uppreiknuð Fjöldi

Starfsheiti Karl Kona Karl Kona Hlutfall １)

Sérfræðingur ３ — Sérfr./verkefnast. II ９１１.３８８ ９０６.５５２ ３３ ６２ ９９%
Teymisstjóri sértækrar búsetu ８３２.３５４ ８７７.７３６ ２１ ５７ １０５%
Sérkennari, lt. １ ８２２.４９３ ７６７.９０６ ２１ １０６ ９３%
Umsjónarkennari, lt. １ ７６０.４８６ ７５２.０１４ ７２ ４０３ ９９%
Umsjónarkennari, lt. ２ ８０７.９５１ ７４３.７１０ ２９ １８４ ９２%
Sérkennari, lt. ２ ７３６.５８２ ７５３.５７７ １０ ６９ １０２%
Stuðningsráðgjafi ７５７.３０８ ７４０.２１１ ５１ ７５ ９８%
Deildarstjóri, lt. A ７２７.９１９ ７３５.４８３ ４ ８３ １０１%
Grunnskólakennari, lt. ２ ７４８.１４２ ７１９.１３４ ５１ ８５ ９６%
Deildarstjóri, lt. B - ７２３.０７１ ３ ７３
Grunnskólakennari, lt. １ ７３６.６２０ ６９８.１０３ ４５ １６０ ９５%
Stuðningsfulltrúi１ ６３０.１４１ ６２４.４７７ ３８１ ４３２ ９９%
Starfsmaður við umönnun ６１７.１４１ ６０８.９７４ ３７ ８９ ９９%
Starfsmaður búsetuþjónustu ６２０.５８３ ６００.１３５ ７５ ８６ ９７%
Deildarstjóri C ５９９.２９０ ６０１.３５１ ８ ７７ １００%
Sundlaugarvörður ６２１.２９５ ５６７.４６５ ９４ ８１ ９１%
Leikskólaleiðbeinandi B ５７１.０５５ ５７２.０２３ ２５ １１０ １００%
Frístundaráðgjafi ５７４.２４５ ５６０.７４１ ４５ ７３ ９８%
Starfsmaður heimaþjónustu ５２２.７５４ ５６３.９０５ １７ １５３ １０８%
Stuðningsfulltrúi m/sérhæfingu ５４０.３６６ ５２７.９３３ ２６ ５３ ９８%
Frístundaleiðbeinandi ５２５.３９０ ５２９.３０４ ４８ ５５ １０１%
Stuðningsfulltrúi í sértæku starfi ５２４.３５３ ５１４.２３０ ９０ ９６ ９８%
Leiðbeinandi ２ ５０４.１５０ ５１６.７７４ ６ ７９ １０３%
Frístundaleiðb. m/ umsjón — Alm. starfsfólk I ４９５.６７４ ４９８.６１２ ４３ ６１ １０１%
Stuðningsfulltrúi ４８４.６５３ ４９４.８６１ ８８ １４２ １０２%
Leiðbeinandi １ með stuðning ４９０.３１７ ４８８.１５５ １３ ７４ １００%
Leiðbeinandi １ ４７０.６２３ ４７５.１４０ １０２ ５５０ １０１%
Skólaliði ４７８.０４７ ４７２.５５８ ３４ １８８ ９９%
Starfsmaður liðveislu ４６８.４１２ ４７３.６７５ ３８ ８０ １０１%
Frístundaleiðbeinandi á frístundaheimili ４５４.５８６ ４５１.２０５ ８９ １１０ ９９%
１) Laun kvenna sem hlutfall af launum karla. Blár litur þýðir að meðallaun karla eru hærri en kvenna, rauður litur þýðir

að laun kvenna eru hærri eða jöfn launum karla. Til verndar persónuupplýsingum eru aðeins birt meðaltöl fyrir hópa
með fleiri en þrjá starfsmenn. Hlutfall er birt fyrir starfsheiti með fjóra eða fleiri af hvoru kyni.

Niðurstöður voru sambærilegar niðurstöðum aðhvarfsgreininga á launum starfsfólks í ákveðnu starfs-
hlutfalli. Þegar tekið var tillit til kyns, aldurs, persónuþátta vegna menntunar, fagaldurs og hæfnis-
flokka, breytilegra yfirvinnutíma, fastra yfirvinnutíma, eininga vegna annarra launa og fjölda tíma í
álagsvinnu / vaktaálags leiddi greining í ljós 2,6% hærri heildarlaun meðal kvenna (sjá töflu 22).
Þegar starfaflokki var bætt við mátti hins vegar sjá 0,2% lægri laun meðal kvenna (sjá töflu 22) og
jókst sá munur í 0,3% þegar ÍSTARF flokkun var sett inn í greininguna í staðinn fyrir starfaflokk (sjá
töflu 22).
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Tafla 22. Aðhvarfsgreiningar á uppreiknuðum heildarlaunum fyrir allt starfsfólk

(a) (b) (c)
Kyn １)

Kona ２,５８%∗∗∗ -０,２１% ０,３０%
Aldur
Aldur １,９３%∗∗∗ ０,０９%∗∗ ０,６１%∗∗∗

Aldur2 -０,０２%∗∗∗ ０,００% -０,００%∗∗∗

Persónuþættir
Menntun ５,０３%∗∗∗ ０,６４%∗∗∗ ２,２６%∗∗∗

Starfsreynsla １,５７%∗∗∗ １,９２%∗∗∗ ２,１３%∗∗∗

Hæfni -４,７２%∗∗∗ １,６１%∗∗∗ -１,４０%∗∗

Tímar í breytilegri yfirvinnu ０,７１%∗∗∗ ０,７５%∗∗∗ ０,７４%∗∗∗

Tímar í fastri yfirvinnu １,９３%∗∗∗ １,０７%∗∗∗ １,２５%∗∗∗

Einingar vegna annarra launa １,６６%∗∗∗ ０,８９%∗∗∗ １,３１%∗∗∗

Tímar í álagsvinnu / vaktaálag ０,２１%∗∗∗ ０,２９%∗∗∗ ０,３０%∗∗∗

Starfaflokkur ２)
Stjórnandi II -２９,８２%∗∗∗

Stjórnandi III -３９,３４%∗∗∗

Stjórnandi IV -４８,４０%∗∗∗

Stjórnandi V -５４,７３%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri I -４５,４０%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri II -４７,１４%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri III -５１,９４%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri IV -５６,３６%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri V -６１,０１%∗∗∗

Sérhæft starfsfólk I -５９,１９%∗∗∗

Sérhæft starfsfólk II -６０,３８%∗∗∗

Sérhæft starfsfólk III -６２,４７%∗∗∗

Sérhæft starfsfólk IV -６５,７９%∗∗∗

Almennt starfsfólk I -６４,５７%∗∗∗

Almennt starfsfólk II -６６,４５%∗∗∗

Almennt starfsfólk III -６６,８６%∗∗∗

ÍSTARF flokkun ３)

Sérfræðingar -１６,７６%∗∗∗

Tæknar og sérmenntað starfsfólk -２９,６７%∗∗∗

Skrifstofufólk -３３,０２%∗∗∗

Þjónustu-, sölu- og afgreiðslufólk -３６,３４%∗∗∗

Iðnaðarmenn, vélafólk, bændur og fiskimenn -３２,６８%∗∗∗

Ósérhæft starfsfólk -３８,３０%∗∗∗

Fjöldi １０.１４９ １０.１４９ １０.１４９
Skýrður breytileiki (leiðrétt R2): ０,６３ ０,９４ ０,８７
∗ p < ０,０５; ∗∗ p < ０,０１; ∗∗∗ p < ０,００１. Háð breyta er náttúrulegur logri uppreiknaðra heildarlauna alls starfsfólks.
１) Meðalmunur uppreiknaðra heildarlauna alls starfsfólks karla og kvenna.
２) Stýrt er fyrir stöðu í starfaflokkun með tvíkostakóðun (dummy coding), samanburðarhópur er stjórnendi I‘.
３) Stýrt er fyrir flokkun í ÍSTARF９５ með tvíkostakóðun (dummy coding), samanburðarhópur er ósérhæft starfsfólk.
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Á mynd 22 má svo sjá hvernig laun karla- og kvennastarfa dreifast. Miðgildi og meðaltal heildarlauna
karlastarfa eru heldur hærri en kvennastarfa sem er sama mynstur og sást í sambærilegum greining-
um á heildarlaunum. Á mynd 23 má sjá hvernig laun starfa dreifast innan hvers starfaflokks eftir að
þau hafa verið skilgreind sem karla- eða kvennastörf.

Mynd 22. Dreifing uppreiknaðra heildarlauna fyrir allt starfsfólk í karla- og kvennastörfum12

12Störf voru skilgreind sem karlastörf ef meira en helmingur starfsfólks með viðkomandi starfsheiti voru karlar en annars
kvennastörf.
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Mynd 23. Karla- og kvennastörf eftir yfirstarfaflokki og uppreiknuðum heildarlaunum fyrir allt
starfsfólk
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4.3 Greining eftir ríkisfangi

Starfsmenn Reykjavíkurborgar sem ekki eru með íslenskt ríkisfang eru 1005 talsins. Eins og sjá má í
töflu 23 eru þeir í 15 starfaflokkum af 17, öllum starfaflokkum öðrum en stjórnendur I og II.
Nokkuð stórt hlutfall starfsfólks innan ákveðinna starfaflokka er með erlent ríkisfang13, 35% starfsfólks
í starfaflokki sérfræðingur/verkefnisstjóri V eru með erlent ríkisfang, 17% starfsfólks í starfaflokki
almennt starfsfólk III og 22% starfsfólks í starfaflokki almennt starfsfólk II (sjá mynd 24).
Þegar uppreiknuð heildarlaun alls starfsfólks eru greind eftir ríkisfangi kemur í ljós að starfsfólk með
erlent ríkisfang er með 83,9% af launum Íslendinga þegar ekki er tekið tillit til nokkurra skýribreyta
(sjá mynd 25).
Á mynd 26 má sjá dreifingu uppreiknaðra heildarlauna starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli með er-
lent ríkisfang eftir starfaflokki. Þar má sjá hærri efri fjórðungsmörk meðal starfsfólks með íslenskt
ríkisfang í öllum starfaflokkum. Neðri fjórðungsmörk eru einnig hærri meðal starfsfólks með íslenskt
ríkisfang í starfaflokkunum sérfræðingar/verkefnastjórar og stjórnendur. Á mynd 27 má sjá dreifingu
uppreiknaðra heildarlauna karla og kvenna með íslenskt og erlent ríkisfang í kringum miðgildi launa.
Þar má sjá að efri fjórðungsmörk eru lægri meðal kvenna með erlent ríkisfang en karla með erlent
ríkisfang og þegar launadreifing þessa hóps er borin saman við dreifinguna meðal íslenskra ríkis-
borgara sést að efri fjórðungsmörk heildarlauna eru mun lægri meðal karla og kvenna með erlent
ríkisfang en karla og kvenna með íslenskt.

Tafla 23. Starfaflokkar starfsfólks með erlent ríkisfang

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Stjórnandi I ０ ０% ０ ０%
Stjórnandi II ０ ０% ０ ０%
Stjórnandi III １ ０% １００% ０ ０%
Stjórnandi IV ４ ０% ５０% ０ ０%
Stjórnandi V ４ ０% ５０% ０ ０%
Sérfræðingur/verkefnastjóri I １ ０% １００% ０ ０%
Sérfræðingur/verkefnastjóri II ６ １% １００% ０ ０%
Sérfræðingur/verkefnastjóri III ９４ １０% ７９% ３ ７% １００%
Sérfræðingur/verkefnastjóri IV ６０ ６% ７７% ４ １０% ７５%
Sérfræðingur/verkefnastjóri V １６７ １７% ７８% ０ ０%
Sérhæft starfsfólk I ４ ０% ７５% ０ ０%
Sérhæft starfsfólk II ２２ ２% ６４% １ ２% １００%
Sérhæft starfsfólk III ２８ ３% ７１% １ ２% ０%
Sérhæft starfsfólk IV ５ １% ８０% ０ ０%
Almennt starfsfólk I ２４５ ２５% ６９% ２２ ５４% ８６%
Almennt starfsfólk II ３０７ ３２% ８７% ９ ２２% ４４%
Almennt starfsfólk III １６ ２% １９% １ ２% １００%

Fjöldi alls ９６４ １００% ４１ １００%

13Íslenskir ríkisborgarar sem eru líka með erlent ríkisfang flokkast með íslenskt ríkisfang.
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Mynd 24. Erlent starfsfólk sem hlutfall af öllu starfsfólki eftir starfaflokki

Mynd 25. Meðaltal uppreiknaðra heildarlauna eftir því hvort starfsfólk er með íslenskt eða erlent
ríkisfang
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Mynd 26. Dreifing heildarlauna eftir ríkisfangi og yfirstarfaflokkum

Mynd 27. Dreifing heildarlauna eftir ríkisfangi og kyni
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Gerðar voru þrjár aðhvarfsgreiningar á uppreiknuðum heildarlaunum alls starfsfólks þar sem sérstak-
lega var tekið tillit til ríkisfangs. Tekið var tillit til kyns, aldurs, persónuþátta vegna menntunar, fagald-
urs og hæfnisflokka, breytilegra yfirvinnutíma, fastra yfirvinnutíma, eininga vegna annarra launa,
fjölda tíma í álagsvinnu / vaktaálags og starfaflokks í þeirri fyrstu, kyni var bætt við í þeirri annarri
og að lokum var samvirkni kyns og ríkisfangs bætt við í þeirri síðustu.
Fyrsta greining leiddi í ljós 1,18% lægri heildarlaun meðal erlendra ríkisborgara (sjá töflu 24). En
þriðja aðhvarfsgreining gefur til kynna að sá munur sé meiri meðal erlendra kvenna en erlendra
karla.

Tafla 24. Aðhvarfsgreining á uppreiknuðum heildarlaunum fyrir allt starfsfólk með ríkisfangi

(a) (b) (c)
Samvirkni kyns og ríkisfangs
Erlent ríkisfang -１,１８%∗∗∗ -１,１７%∗∗∗ -０,９７%∗

Kona -０,１８% -０,１６%
Erlent ríkisfang×Kona -０,２７%

Aldur
Aldur ０,１３%∗∗∗ ０,１３%∗∗∗ ０,１３%∗∗∗

Aldur2 ０,００% ０,００% ０,００%
Persónuþættir
Menntun ０,６４%∗∗∗ ０,６４%∗∗∗ ０,６４%∗∗∗

Starfsreynsla １,８８%∗∗∗ １,８８%∗∗∗ １,８８%∗∗∗

Hæfni １,５６%∗∗∗ １,５６%∗∗∗ １,５６%∗∗∗

Tímar í breytilegri yfirvinnu ０,７５%∗∗∗ ０,７５%∗∗∗ ０,７５%∗∗∗

Tímar í fastri yfirvinnu １,０７%∗∗∗ １,０７%∗∗∗ １,０７%∗∗∗

Einingar vegna annarra launa ０,８９%∗∗∗ ０,８９%∗∗∗ ０,８９%∗∗∗

Tímar í álagsvinnu / vaktaálag ０,２９%∗∗∗ ０,２９%∗∗∗ ０,２９%∗∗∗

Starfaflokkur ２)
Stjórnandi II -２９,８６%∗∗∗ -２９,８２%∗∗∗ -２９,８２%∗∗∗

Stjórnandi III -３９,３７%∗∗∗ -３９,３４%∗∗∗ -３９,３４%∗∗∗

Stjórnandi IV -４８,４１%∗∗∗ -４８,３８%∗∗∗ -４８,３９%∗∗∗

Stjórnandi V -５４,６５%∗∗∗ -５４,６５%∗∗∗ -５４,６５%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri I -４５,４４%∗∗∗ -４５,４０%∗∗∗ -４５,４１%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri II -４７,１６%∗∗∗ -４７,１３%∗∗∗ -４７,１４%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri III -５１,９４%∗∗∗ -５１,９２%∗∗∗ -５１,９２%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri IV -５６,３４%∗∗∗ -５６,３２%∗∗∗ -５６,３３%∗∗∗

Sérfræðingur/verkefnastjóri V -６０,８６%∗∗∗ -６０,８４%∗∗∗ -６０,８４%∗∗∗

Sérhæft starfsfólk I -５９,１７%∗∗∗ -５９,１４%∗∗∗ -５９,１５%∗∗∗

Sérhæft starfsfólk II -６０,３６%∗∗∗ -６０,３４%∗∗∗ -６０,３５%∗∗∗

Sérhæft starfsfólk III -６２,４３%∗∗∗ -６２,４１%∗∗∗ -６２,４２%∗∗∗

Sérhæft starfsfólk IV -６５,７４%∗∗∗ -６５,７４%∗∗∗ -６５,７４%∗∗∗

Almennt starfsfólk I -６４,５１%∗∗∗ -６４,５０%∗∗∗ -６４,５０%∗∗∗

Almennt starfsfólk II -６６,３５%∗∗∗ -６６,３４%∗∗∗ -６６,３４%∗∗∗

Almennt starfsfólk III -６６,７７%∗∗∗ -６６,７８%∗∗∗ -６６,７９%∗∗∗

Fjöldi １０.１４９ １０.１４９ １０.１４９
Skýrður breytileiki (leiðrétt R2): ０,９４ ０,９４ ０,９４
∗ p < ０,０５; ∗∗ p < ０,０１; ∗∗∗ p < ０,００１.
２) Stýrt er fyrir flokkun í ÍSTARF９５ með tvíkostakóðun (dummy coding), samanburðarhópur er ósérhæft starfsfólk.
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4.4 Greining á starfsmatsstigum

Meðal þeirra 6.958 einstaklinga sem eru með starfsmatsstig og í ákveðnu starfshlutfalli er fylgni milli
uppreiknaðra grunnlauna og starfsmatsstiga 0,96. Eins og sést á mynd 28 eykst halli línunnar við
starfsmatsstig 540, við hvert stig hækka laun meira frá þeim punkti.

Mynd 28. Prófun starfsmatsstiga — fylgni uppreiknaðra grunnlauna og starfsmatsstiga14

Sama má sjá þegar heildarlaun eru skoðuð, halli línunnar eykst við 540 starfsmatsstig. Hinsvegar er
fylgnin lægri milli starfsmatsstiga og uppreiknaðra heildarlauna eða 0,78.
Eins og sést á mynd 29 raðast karlastörf frekar fyrir ofan línurnar en kvennastörf. Línurnar sýna
væntigildi uppreiknaðra heildarlauna að gefnum starfsmatsstigum.
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Mynd 29. Prófun starfsmatsstiga — fylgni uppreiknaðra heildarlauna alls starfsfólks og
starfsmatsstiga14

14Störf voru skilgreind sem karlastörf ef meira en helmingur starfsfólks með viðkomandi starfsheiti voru karlar en annars
kvennastörf. Hluti starfa innan Reykjavíkurborgar voru metin með starfsmatsstigum á bilinu 0–1000 eftir viðmiðum um
þekkingu og færni, ábyrgð, álag og vinnuaðstæður.
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Tafla 25. Starfsmatsstig eftir helstu bakgrunnsbreytum

Meðalstarfsmatsstig Fjöldi

Karl Kona Karl Kona Hlutfall １)

Allt starfsfólk ４６１ ４７８ ２.３３０ ５.２３２ １０４%
Aldur

Yngri en ３０ ára ４１３ ４２２ ９４４ １.７０７ １０２%
３０–３９ ára ４７５ ５０６ ６１２ １.２１４ １０７%
４０–４９ ára ５１８ ５１３ ３１９ ９９５ ９９%
５０–５９ ára ５０６ ５０９ ２４５ ７５８ １０１%
６０ ára og eldri ５００ ４８７ ２１０ ５５８ ９７%

Ríkisfang
Íslenskt ４６４ ４８７ ２.１２２ ４.５７８ １０５%
Erlent ４２９ ４１６ ２０８ ６５４ ９７%

Starfaflokkur
Stjórnandi II ７９６ ７８９ ２５ ６０ ９９%
Stjórnandi III ７２８ ７２４ ５３ １１６ ９９%
Stjórnandi IV ６５０ ６５９ ４７ １１３ １０１%
Stjórnandi V ５８８ ５８０ ２６ １５ ９９%
Sérfræðingur/verkefnastjóri I ７０３ ６９９ １５ １４３ １００%
Sérfræðingur/verkefnastjóri II ６６３ ６６５ １１５ ３０１ １００%
Sérfræðingur/verkefnastjóri III ６２２ ６２２ ９０ ３８７ １００%
Sérfræðingur/verkefnastjóri IV ５６３ ５６１ １３８ ３８４ １００%
Sérfræðingur/verkefnastjóri V ５０９ ５１１ １０６ ３１０ １００%
Sérhæft starfsfólk I ５４９ ５４０ ８ ４８ ９８%
Sérhæft starfsfólk II ４９４ ４９５ １２０ ３４２ １００%
Sérhæft starfsfólk III ４４９ ４５２ １０９ ２８９ １０１%
Sérhæft starfsfólk IV ４１３ ４０６ ６７ ９５ ９８%
Almennt starfsfólk I ４１６ ４０７ ９５８ １.５４１ ９８%
Almennt starfsfólk II ３５３ ３５３ ３８３ １.０６０ １００%
Almennt starfsfólk III ３０５ ２９０ ７０ ２８ ９５%

Svið
Fjármála- og áhættustýringarsvið ６６１ ５３４ １４ ６３ ８１%
Íþrótta- og tómstundasvið ４２１ ４２７ １８５ １８９ １０１%
Mannauðs- og starfsumhverfissvið - ６３６ ２ １４
Menningar- og ferðamálasvið ５２１ ５４５ ５５ １５５ １０５%
Skóla- og frístundasvið ４４１ ４４３ ７８２ ２.４６３ １００%
Skrifstofur ráðhúss / miðlæg stjórnsýsla ６３８ ６４０ １４ ４６ １００%
Umhverfis- og skipulagssvið ４８６ ５４６ ２８０ １２４ １１２%
Velferðarsvið ４５５ ５０３ ９１２ ２.０７６ １１０%
Þjónustu- og nýsköpunarsvið ６０５ ６１６ ８６ １０２ １０２%

Starfsmatsstig kvenna sem hlutfall af starfsmatsstigum karla. Blár litur þýðir að meðalstarfsmatsstig karla eru hærri en
kvenna, og rauður litur þýðir að starfsmatsstig kvenna eru hærri eða jöfn starfsmatsstigum karla.
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Í aðhvarfsgreiningum þar sem tekið var tillit til starfsmatsstiga sést að lítill munur er á launum karla
og kvenna en konur eru þó með 0,6% hærri grunnlaun og 0,9% hærri uppreiknuð heildarlaun en
karlar þegar einnig er tekið tillit til yfirvinnutíma og álags (sjá töflur 26–28).

Tafla 26. Aðhvarfsgreining á uppreiknuðum grunnlaunum eftir starfsmatsstigum

Hlutfallsmunur Stuðull Staðalskekkja
Fasti １２,５４４∗∗∗ ０,００４
Kyn １)

Kona ０,５９% ０,００６∗∗∗ ０,００１
Starfsmatsstig

Starfsmatsstig ０,１３% ０,００１∗∗∗ ０,０００
Starfsmatsstig×(Starfsmatsstig > ５３９) ０,０１% ０,０００∗∗∗ ０,０００

Fjöldi: ６.９５８
Skýrður breytileiki (leiðrétt R2): ０,９４
∗ p < ０,０５; ∗∗ p < ０,０１; ∗∗∗ p < ０,００１. Háð breyta er náttúrulegur logri uppreiknaðra grunnlauna.
１) Meðalmunur uppreiknaðra grunnlauna karla og kvenna.

Tafla 27. Aðhvarfsgreining á uppreiknuðum heildarlaunum fyrir starfsfólk í ákveðnu starfshlutfalli
eftir starfsmatsstigum

Hlutfallsmunur Stuðull Staðalskekkja
Fasti １２,６２０∗∗∗ ０,００５
Kyn １)

Kona ０,９１% ０,００９∗∗∗ ０,００１
Starfsmatsstig

Starfsmatsstig ０,１１% ０,００１∗∗∗ ０,０００
Starfsmatsstig×(Starfsmatsstig > ５３９) ０,０１% ０,０００∗∗∗ ０,０００

Tímar í breytilegri yfirvinnu ０,７８% ０,００８∗∗∗ ０,０００
Tímar í fastri yfirvinnu ０,９３% ０,００９∗∗∗ ０,０００
Einingar vegna annarra launa １,４４% ０,０１４∗∗∗ ０,０００
Tímar í álagsvinnu / vaktaálag ０,３０% ０,００３∗∗∗ ０,０００

Fjöldi: ６.９５８
Skýrður breytileiki (leiðrétt R2): ０,９６
∗ p < ０,０５; ∗∗ p < ０,０１; ∗∗∗ p < ０,００１. Háð breyta er náttúrulegur logri uppreiknaðra heildarlauna.
１) Meðalmunur uppreiknaðra heildarlauna karla og kvenna.
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Tafla 28. Aðhvarfsgreining á uppreiknuðum heildarlaunum fyrir allt starfsfólk eftir starfsmatsstigum

Hlutfallsmunur Stuðull Staðalskekkja
Fasti １２,６０５∗∗∗ ０,００５
Kyn １)

Kona ０,８９% ０,００９∗∗∗ ０,００１
Starfsmatsstig

Starfsmatsstig ０,１２% ０,００１∗∗∗ ０,０００
Starfsmatsstig×(Starfsmatsstig > ５３９) ０,０１% ０,０００∗∗∗ ０,０００

Tímar í breytilegri yfirvinnu ０,７８% ０,００８∗∗∗ ０,０００
Tímar í fastri yfirvinnu ０,９５% ０,００９∗∗∗ ０,０００
Einingar vegna annarra launa １,４５% ０,０１４∗∗∗ ０,０００
Tímar í álagsvinnu / vaktaálag ０,３０% ０,００３∗∗∗ ０,０００

Fjöldi: ７.５６２
Skýrður breytileiki (leiðrétt R2): ０,９６
∗ p < ０,０５; ∗∗ p < ０,０１; ∗∗∗ p < ０,００１. Háð breyta er náttúrulegur logri uppreiknaðra heildarlauna alls starfsfólks.
１) Meðalmunur uppreiknaðra heildarlauna alls starfsfólks karla og kvenna.
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4.5 Samsetning launa

Í töflu 29 má sjá hvernig laun alls starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli eru samsett hjá körlum og konum
og eftir starfaflokki. Konur eru með 55% af launum karla fyrir breytilega yfirvinnu og 90% af launum
karla fyrir fasta yfirvinnu. Konur eru með 86% lægri aðrar greiðslur en karlar. Í sömu töflu má sjá
samsetningu launa fyrir hvern yfir starfaflokk.
Hærra hlutfall kvenna en karla fær greitt fyrir fasta yfirvinnu, 14% kvenna samanborið við 11% karla
(sjá töflu 30). Konur í yngri aldursflokkum eru með ívið hærri greiðslur en karlar að meðaltali og
karlar eru aftur á móti með mun hærri greiðslur í eldri aldursflokkum. Eins eru konur í starfaflokkunum
sérfræðingur/verkefnastjóri V, almennt starfsfólk I, II og III með hærri fastar yfirvinnugreiðslur en
karlar. Karlar eru með hærri greiðslur í öðrum starfaflokkum (sjá töflu 31).
Hlutfallslega fleiri karlar fá greitt fyrir breytilega yfirvinnu eða 47% samanborið við 39% kvenna (sjá
töflu 32). Karlar fá einnig hærri greiðslur en konur að meðaltali. Karlar eru með hærri greiðslur
að meðaltali en konur í öllum starfaflokkum nema flokknum sérfræðingur/verkefnastjóri I–III. Konur
eru með 24% til 77% af greiðslum karla fyrir breytilega yfirvinnu í öðrum flokkum, mestu munar í
starfaflokkunum almennt starfsfólk III og stjórnandi III sjá töflu 33). Ekki er birt meðaltal fyrir konur
innan flokksins stjórnandi I vegna fámennis.
Hlutfallslega færri karlar fá greidd önnur laun eða 26% samanborið við 37% kvenna (sjá töflu 34).
Karlar fá hins vegar hærri greiðslur en konur að meðaltali (sjá töflu 35) í öllum starfaflokkum nema
almennu starfsfólki.
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Tafla 29. Greiðslur eftir launategund til starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli eftir yfirstarfaflokki og
kyni

Fjöldi Meðaltal

Karlar Konur Karl Kona Hlutfall*
Allt starfsfólk í ákveðnu starfshlutfalli ２５４４ ６９０７

Breytileg yfirvinna ３６.５７５ ２０.０３５ ５５%
Föst yfirvinna １０.２３１ ９.２５４ ９０%
Álag ４０.２２１ ２１.３９０ ５３%
Önnur laun ４０.５７６ ３３.３４２ ８２%
Aðrar greiðslur １.４９２ ２０２ １４%

Stjórnendur １９８ ５４２
Breytileg yfirvinna ４０.４４１ １９.６５９ ４９%
Föst yfirvinna ２９.２９３ １６.０６７ ５５%
Álag ５.５０７ ３.６４３ ６６%
Önnur laun １７０.２５２ １０５.８１２ ６２%
Aðrar greiðslur １.１４６ ０ ０%

Sérfræðingar/verkefnastjórar ８１５ ３３０７
Breytileg yfirvinna ２４.９７９ １９.２１６ ７７%
Föst yfirvinna ２２.５１７ １６.１６５ ７２%
Álag １６.８３６ ９.５９４ ５７%
Önnur laun ５６.１３０ ３４.６４１ ６２%
Aðrar greiðslur １６７ １２２ ７３%

Sérhæft starfsfólk ２９４ ７６０
Breytileg yfirvinna ４４.２３８ ２４.３４０ ５５%
Föst yfirvinna １.５８６ ６５０ ４１%
Álag ３７.４５８ ４０.２５０ １０７%
Önnur laun ５９.８２９ ３８.１１０ ６４%
Aðrar greiðslur １７８ ３２４ １８２%

Almennt starfsfólk １２３７ ２２９８
Breytileg yfirvinna ４１.７７５ １９.８７９ ４８%
Föst yfirvinna １.１３９ ５４６ ４８%
Álag ６１.８４２ ３６.３１３ ５９%
Önnur laun ４.９９５ １２.８０４ ２５６%
Aðrar greiðslur ２.７３３ ３２４ １２%

* Laun kvenna sem hlutfall af launum karla. Blár litur þýðir að meðallaun karla eru hærri en kvenna, og rauður litur þýðir
að laun kvenna eru hærri eða jöfn launum karla.
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4.5.1 Föst yfirvinna

Tafla 30. Hlutfall starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli sem fær greiðslur fyrir fasta yfirvinnu eftir
helstu bakgrunnsbreytum

Karl Kona
Allt starfsfólk １１,２% １４,３%
Aldur

Yngri en ３０ ára ５,５% ５,０%
３０–３９ ára １０,７% １３,０%
４０–４９ ára １５,４% １７,９%
５０–５９ ára １７,６% １９,７%
６０ ára og eldri １６,２% １８,４%

Ríkisfang
Íslenskt １１,５% １５,５%
Erlent ８,５% ５,０%

Starfaflokkur
Stjórnandi I ８３,３% １００%
Stjórnandi II ２５,６% １７,７%
Stjórnandi III ８,２% ６,４%
Sérfræðingur/verkefnastjóri I ０% ０,７%
Sérfræðingur/verkefnastjóri II ５,５% １０,９%
Sérfræðingur/verkefnastjóri III ３９,９% ３９,６%
Sérfræðingur/verkefnastjóri IV ３３,２% ２５,０%
Sérfræðingur/verkefnastjóri V ８,０% ２,６%
Sérhæft starfsfólk I １６,７% １２,３%
Sérhæft starfsfólk II ４,０% ０,９%
Almennt starfsfólk I ３,９% ２,６%
Almennt starfsfólk II ０,６% ０,８%
Almennt starfsfólk III １,５% ７,７%

Svið
Fjármála- og áhættustýringarsvið ３,７% １,３%
Mannauðs- og starfsumhverfissvið ０% ２０,０%
Menningar- og ferðamálasvið ２,１% ２,１%
Skrifstofur ráðhúss / miðlæg stjórnsýsla １３,６% ５,７%
Skóla- og frístundasvið ２３,７% ２２,２%
Umhverfis- og skipulagssvið ４,９% ４,７%
Velferðarsvið ０,２% ０,５%
Íþrótta- og tómstundasvið １,２% ０%
Þjónustu- og nýsköpunarsvið １,１% １,０%
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Tafla 31. Meðalgreiðslur starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli vegna fastrar yfirvinnu eftir helstu
bakgrunnsbreytum

Meðaltal föst yfirvinna Fjöldi

Karl Kona Karl Kona Hlutfall １)

Allt starfsfólk １０.２３１ ９.２５４ ２.５４４ ６.９０７ ９０%
Aldur

Yngri en ３０ ára １.６５７ １.８６４ ８４１ １.５４１ １１２%
３０–３９ ára ６.７９７ ７.０５５ ６９０ １.５３３ １０４%
４０–４９ ára １５.８４２ １２.１８９ ４０８ １.５４０ ７７%
５０–５９ ára ２２.９３０ １４.３９３ ３４０ １.３３８ ６３%
６０ ára og eldri ２１.４４５ １２.７７３ ２６５ ９５５ ６０%

Ríkisfang
Íslenskt １０.６８１ １０.０９５ ２.３２１ ６.１６６ ９５%
Erlent ５.５４３ ２.２４９ ２２３ ７４１ ４１%

Starfaflokkur
Stjórnandi I ３２７.０６４ - ６ ３
Stjórnandi II ６７.２０３ ４８.７３０ ４３ １２４ ７３%
Stjórnandi III １２.９８６ ７.３７０ ７３ ２３６ ５７%
Stjórnandi IV ０ ０ ５０ １６４
Stjórnandi V ０ ０ ２６ １５
Sérfræðingur/verkefnastjóri I ０ ２２４ １６ １４５
Sérfræðingur/verkefnastjóri II ４.８６２ ８.３６７ １２８ ３９５ １７２%
Sérfræðingur/verkefnastjóri III ３７.７７６ ２４.２８８ ２９３ １.６２１ ６４%
Sérfræðingur/verkefnastjóri IV ２５.０１８ １３.４２８ ２６５ ７９９ ５４%
Sérfræðingur/verkefnastjóri V ２７３ ５７ １１３ ３４７ ２１%
Sérhæft starfsfólk I ３.６３３ ６.０３５ １２ ６５ １６６%
Sérhæft starfsfólk II ３.３８３ ２９４ １２５ ３４５ ９%
Sérhæft starfsfólk III ０ ０ ９５ ２６４
Sérhæft starfsfólk IV ０ ０ ６２ ８６
Almennt starfsfólk I １.３７５ ４１１ ８４５ １.３２７ ３０%
Almennt starfsfólk II ４１８ ６７６ ３２７ ９４５ １６２%
Almennt starfsfólk III １.６９８ ２.７５１ ６５ ２６ １６２%

Svið
Fjármála- og áhættustýringarsvið ５.８１４ ３.５８８ ２７ ７９ ６２%
Íþrótta- og tómstundasvið ４.２０３ ０ １６６ １６４ ０%
Mannauðs- og starfsumhverfissvið - ２４.７１１ ３ １５
Menningar- og ferðamálasvið ３.０１５ ３.６３４ ４７ １４１ １２１%
Skóla- og frístundasvið １８.５０６ １３.２５０ １.１０４ ４.３３５ ７２%
Skrifstofur ráðhúss / miðlæg stjórnsýsla ５１.０４２ ２１.１８７ ２２ ５３ ４２%
Umhverfis- og skipulagssvið ８.７８５ １０.０６４ ２８４ １２９ １１５%
Velferðarsvið ７８６ １.４５６ ８０４ １.８８７ １８５%
Þjónustu- og nýsköpunarsvið ４.０１０ １.３６３ ８７ １０４ ３４%
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4.5.2 Breytileg yfirvinna

Tafla 32. Hlutfall starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli sem fær greiðslur fyrir breytilega yfirvinnu eftir
helstu bakgrunnsbreytum

Karl Kona
Allt starfsfólk ４７,１% ３８,６%
Aldur

Yngri en ３０ ára ５１,１% ５０,２%
３０–３９ ára ５２,８% ４１,４%
４０–４９ ára ４３,４% ３４,２%
５０–５９ ára ４０,６% ３２,１%
６０ ára og eldri ３４,０% ３１,７%

Ríkisfang
Íslenskt ４６,２% ３９,０%
Erlent ５７,０% ３５,２%

Starfaflokkur
Stjórnandi II ２,３% １,６%
Stjórnandi III ９,６% ５,９%
Stjórnandi IV ４０,０% ４６,３%
Stjórnandi V ４６,２% ４０,０%
Sérfræðingur/verkefnastjóri I ０% １５,９%
Sérfræðingur/verkefnastjóri II ３,１% ４,３%
Sérfræðingur/verkefnastjóri III ３９,６% ４５,７%
Sérfræðingur/verkefnastjóri IV ５４,７% ４５,３%
Sérfræðingur/verkefnastjóri V ４９,６% ３５,２%
Sérhæft starfsfólk I ６６,７% ４４,６%
Sérhæft starfsfólk II ４９,６% ４２,９%
Sérhæft starfsfólk III ４０,０% ３３,０%
Sérhæft starfsfólk IV ５０,０% ４３,０%
Almennt starfsfólk I ５７,０% ４８,８%
Almennt starfsfólk II ５０,８% ３６,９%
Almennt starfsfólk III ７８,５% ２６,９%

Svið
Menningar- og ferðamálasvið ２５,５% ４２,６%
Skóla- og frístundasvið ４２,４% ３９,０%
Umhverfis- og skipulagssvið ５７,７% ２７,９%
Velferðarsvið ５４,４% ４１,３%
Íþrótta- og tómstundasvið ６６,９% ６０,４%
Þjónustu- og nýsköpunarsvið ８,０% １,９%
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Tafla 33. Meðalgreiðslur starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli vegna breytilegrar yfirvinnu eftir helstu
bakgrunnsbreytum

Meðaltal breytileg yfirvinna Fjöldi

Karl Kona Karl Kona Hlutfall １)

Allt starfsfólk ３６.５７５ ２０.０３５ ２.５４４ ６.９０７ ５５%
Aldur

Yngri en ３０ ára ３１.１４７ ２２.０８０ ８４１ １.５４１ ７１%
３０–３９ ára ３５.２６８ ２３.０５９ ６９０ １.５３３ ６５%
４０–４９ ára ４１.６５７ １９.５４７ ４０８ １.５４０ ４７%
５０–５９ ára ４７.９２９ １６.９１３ ３４０ １.３３８ ３５%
６０ ára og eldri ３４.８１２ １７.０４２ ２６５ ９５５ ４９%

Ríkisfang
Íslenskt ３５.０５１ ２０.４２６ ２.３２１ ６.１６６ ５８%
Erlent ５２.４４２ １６.７７８ ２２３ ７４１ ３２%

Starfaflokkur
Stjórnandi I ０ - ６ ３
Stjórnandi II １.３２２ ９７２ ４３ １２４ ７４%
Stjórnandi III ２０.１２９ ７.２４５ ７３ ２３６ ３６%
Stjórnandi IV ５９.３３８ ４５.６７９ ５０ １６４ ７７%
Stjórnandi V １３５.１５６ ８８.８８０ ２６ １５ ６６%
Sérfræðingur/verkefnastjóri I ０ １５.８１１ １６ １４５
Sérfræðingur/verkefnastjóri II １.４９４ ２.１０７ １２８ ３９５ １４１%
Sérfræðingur/verkefnastjóri III ２３.５３４ ２４.３８５ ２９３ １.６２１ １０４%
Sérfræðingur/verkefnastjóri IV ３８.９７８ ２１.４６６ ２６５ ７９９ ５５%
Sérfræðingur/verkefnastjóri V ２６.０３６ １０.７８３ １１３ ３４７ ４１%
Sérhæft starfsfólk I ６９.８６５ ２５.５９４ １２ ６５ ３７%
Sérhæft starfsfólk II ５７.８００ ３０.９３４ １２５ ３４５ ５４%
Sérhæft starfsfólk III ２５.５７８ １７.３３３ ９５ ２６４ ６８%
Sérhæft starfsfólk IV ４０.５２７ １８.４５２ ６２ ８６ ４６%
Almennt starfsfólk I ４０.４９５ ２３.６８３ ８４５ １.３２７ ５８%
Almennt starfsfólk II ３１.６６４ １４.３６３ ３２７ ９４５ ４５%
Almennt starfsfólk III １０９.２９２ ２６.１８８ ６５ ２６ ２４%

Svið
Fjármála- og áhættustýringarsvið ０ ０ ２７ ７９
Íþrótta- og tómstundasvið ８０.６９８ ４４.８９９ １６６ １６４ ５６%
Mannauðs- og starfsumhverfissvið - ０ ３ １５
Menningar- og ferðamálasvið １２.４２６ ２０.８６７ ４７ １４１ １６８%
Skóla- og frístundasvið ２５.４２６ １７.２８４ １.１０４ ４.３３５ ６８%
Skrifstofur ráðhúss / miðlæg stjórnsýsla ０ ０ ２２ ５３
Umhverfis- og skipulagssvið ８５.０２４ ２９.３８３ ２８４ １２９ ３５%
Velferðarsvið ３１.８３８ ２６.０４３ ８０４ １.８８７ ８２%
Þjónustu- og nýsköpunarsvið １４.３９６ ２.０７０ ８７ １０４ １４%

55



FÉLAGSVÍSINDASTOFNUN 4 NIÐURSTÖÐUR

4.5.3 Önnur laun

Tafla 34. Hlutfall starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli sem fær greiðslur fyrir önnur laun eftir helstu
bakgrunnsbreytum

Karl Kona
Allt starfsfólk ２６,３% ３７,５%
Aldur

Yngri en ３０ ára １３,４% ３０,８%
３０–３９ ára ２３,９% ４３,６%
４０–４９ ára ３７,７% ４２,３%
５０–５９ ára ３７,６% ３７,９%
６０ ára og eldri ４１,５% ３０,２%

Ríkisfang
Íslenskt ２７,０% ３７,４%
Erlent １９,３% ３７,９%

Starfaflokkur
Stjórnandi II ６２,８% ５０,０%
Stjórnandi III ７５,３% ４９,２%
Stjórnandi IV ４８,０% ４０,２%
Stjórnandi V ５７,７% ５３,３%
Sérfræðingur/verkefnastjóri I ９３,８% ９５,９%
Sérfræðingur/verkefnastjóri II ９２,２% ６８,６%
Sérfræðingur/verkefnastjóri III ２２,２% ２４,４%
Sérfræðingur/verkefnastjóri IV １４,０% ２４,３%
Sérfræðingur/verkefnastjóri V ３１,９% ５８,８%
Sérhæft starfsfólk I １６,７% ４,６%
Sérhæft starfsfólk II ４７,２% ５５,９%
Sérhæft starfsfólk III ５０,５% ４２,４%
Sérhæft starfsfólk IV １２,９% ７,０%
Almennt starfsfólk I ７,８% ２７,１%
Almennt starfsfólk II ２６,６% ４８,４%
Almennt starfsfólk III １２,３% １１,５%

Svið
Fjármála- og áhættustýringarsvið ９２,６% ９７,５%
Mannauðs- og starfsumhverfissvið １００% ８６,７%
Menningar- og ferðamálasvið ４８,９% ４１,１%
Skrifstofur ráðhúss / miðlæg stjórnsýsla ８１,８% ８８,７%
Skóla- og frístundasvið ２２,１% ３４,３%
Umhverfis- og skipulagssvið ４０,５% ６７,４%
Velferðarsvið １７,７% ３６,８%
Íþrótta- og tómstundasvið １１,４% １４,６%
Þjónustu- og nýsköpunarsvið ９３,１% ９７,１%
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Tafla 35. Meðalgreiðslur starfsfólks í ákveðnu starfshlutfalli vegna annarra launa eftir helstu
bakgrunnsbreytum

Meðaltal annarra launa Fjöldi

Karl Kona Karl Kona Hlutfall １)

Allt starfsfólk ４０.５７６ ３３.３４２ ２.５４４ ６.９０７ ８２%
Aldur

Yngri en ３０ ára ６.４３６ １２.６３２ ８４１ １.５４１ １９６%
３０–３９ ára ２９.７４５ ３６.３４０ ６９０ １.５３３ １２２%
４０–４９ ára ７５.０５０ ４３.９８６ ４０８ １.５４０ ５９%
５０–５９ ára ７４.２２９ ４２.７０８ ３４０ １.３３８ ５８%
６０ ára og eldri ８０.８６８ ３１.６６３ ２６５ ９５５ ３９%

Ríkisfang
Íslenskt ４３.３５９ ３５.２７８ ２.３２１ ６.１６６ ８１%
Erlent １１.６１１ １７.２３９ ２２３ ７４１ １４８%

Starfaflokkur
Stjórnandi I ０ - ６ ３
Stjórnandi II ２３５.９０４ １４５.４８８ ４３ １２４ ６２%
Stjórnandi III ２０５.４９６ １０８.２８６ ７３ ２３６ ５３%
Stjórnandi IV ９９.１４２ ７４.１１３ ５０ １６４ ７５%
Stjórnandi V １３８.７６２ １０６.６２８ ２６ １５ ７７%
Sérfræðingur/verkefnastjóri I １９５.８７２ １２１.３５０ １６ １４５ ６２%
Sérfræðingur/verkefnastjóri II ２００.１１９ １１１.９５３ １２８ ３９５ ５６%
Sérfræðingur/verkefnastjóri III ３３.０２７ １７.０２９ ２９３ １.６２１ ５２%
Sérfræðingur/verkefnastjóri IV ２１.６９６ １９.２６９ ２６５ ７９９ ８９%
Sérfræðingur/verkefnastjóri V １３.８９９ ２８.０７１ １１３ ３４７ ２０２%
Sérhæft starfsfólk I ５４.６０４ ４.２５４ １２ ６５ ８%
Sérhæft starfsfólk II ７５.５３７ ４８.７２４ １２５ ３４５ ６５%
Sérhæft starfsfólk III ７１.５６５ ４２.４０８ ９５ ２６４ ５９%
Sérhæft starfsfólk IV １１.１８９ ７.９２８ ６２ ８６ ７１%
Almennt starfsfólk I ３.４９１ １０.９８５ ８４５ １.３２７ ３１５%
Almennt starfsfólk II ９.３００ １５.４９８ ３２７ ９４５ １６７%
Almennt starfsfólk III ２.８９７ ７.８０５ ６５ ２６ ２６９%

Svið
Fjármála- og áhættustýringarsvið ２４５.５０１ １７８.３６９ ２７ ７９ ７３%
Íþrótta- og tómstundasvið ３４.３６９ ３６.６２３ １６６ １６４ １０７%
Mannauðs- og starfsumhverfissvið - ２００.９３５ ３ １５
Menningar- og ferðamálasvið ６１.２６４ ４９.９４０ ４７ １４１ ８２%
Skóla- og frístundasvið ２０.３８０ １７.７００ １.１０４ ４.３３５ ８７%
Skrifstofur ráðhúss / miðlæg stjórnsýsla ２０８.７７８ ２１３.０９６ ２２ ５３ １０２%
Umhverfis- og skipulagssvið ８７.７３６ １４３.４８５ ２８４ １２９ １６４%
Velferðarsvið ２０.５８８ ３７.６０６ ８０４ １.８８７ １８３%
Þjónustu- og nýsköpunarsvið ２１５.６２５ ２１７.７６７ ８７ １０４ １０１%
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5 Heimildir

Anna Borgþórsdóttir Olsen (2008). Þróun launamunar hjá Reykjavíkurborg, 1999–2007. Meistara-
ritgerð í viðskipta- og hagfræðideild. Háskóli Íslands.

Guðbjörg Andrea Jónsdóttir og Þorgerður Einarsdóttir (2013). Kynbundinn launamunur: Samantekt
um kannanir Reykjavíkurborgar 1995–2009. Félagsvísindastofnun.

Jafnlaunastaðallinn ÍST 85 — Um hvað er hann og til hvers? Sótt af: https://web.archive.org/web/
20170702162834/https://www.stadlar.is/thjonusta/nyjustu-frettir/stadlamal-frettabref-
stadlarads/2017/06/jafnlaunastadallinn-ist-85-um-hvad-er-hann-og-til-hvers.aspx.
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6 Viðauki

Tafla 36. Starfsheiti innnan starfaflokksins stjórnandi I

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Aðstoðarmaður borgarstjóra １ １１% ０% ０ ０%
Borgarritari １ １１% ０% ０ ０%
Borgarstjóri １ １１% ０% ０ ０%
Sviðsstjóri ６ ６７% ５０% ０ ０%

Fjöldi alls ９ １００% ０ —
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Tafla 37. Starfsheiti innnan starfaflokksins stjórnandi II

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Borgarbókavörður １ １% １００% ０ ０%
Borgarlögmaður １ １% １００% ０ ０%
Byggingarfulltrúi １ １% ０% ０ ０%
Deildarstjóri barna- og fjölskyldumála ４ ２% ７５% ０ ０%
Deildarstjóri byggingardeildar １ １% ０% ０ ０%
Deildarstjóri frumathugana １ １% １００% ０ ０%
Deildarstjóri gatnadeildar １ １% ０% ０ ０%
Deildarstjóri grunnskólahluta ３ ２% １００% ０ ０%
Deildarstjóri heimaþjónustu ４ ２% １００% ０ ０%
Deildarstjóri í málaflokki fatlaðs fólks ４ ２% ７５% ０ ０%
Deildarstjóri landupplýsingadeildar １ １% ０% ０ ０%
Deildarstjóri leikskólahluta ４ ２% １００% ０ ０%
Deildarstjóri opinna svæða １ １% ０% ０ ０%
Deildarstjóri rekstur Bílastæðasjóðs １ １% １００% ０ ０%
Deildarstjóri reksturs og umhirðu ２ １% ０% ０ ０%
Deildarstjóri samgangna ２ １% ５０% ０ ０%
Deildarstjóri skrifstofu velferðarsviðs １ １% １００% ０ ０%
Deildarstjóri skrifstofu Velferðarsviðs ４ ２% ７５% ０ ０%
Deildarstjóri viðhaldsdeildar １ １% ０% ０ ０%
Deildarstjóri virkni og ráðgjafar ３ ２% １００% ０ ０%
Deildarstjóri þjónustumiðstöð １４ ８% ９３% ０ ０%
Deildarstýra Nýsköpunarmiðju menntamála １ １% １００% ０ ０%
Fagstjóri innri endurskoðunar ２ １% １００% ０ ０%
Forstöðumaður ２ １ １% １００% ０ ０%
Forstöðumaður námsflokka １ １% １００% ０ ０%
Forstöðumaður, stmat １ １% １００% ０ ０%
Framkvæmdarstjóri rafr þjónustum １ １% ０% ０ ０%
Framkvæmdastjóri barnaverndar １ １% ０% ０ ０%
Framkvæmdastjóri frístundamiðstöðvar ５ ３% ４０% ０ ０%
Framkvæmdastjóri heilbrigðiseftirlits １ １% １００% ０ ０%
Framkvæmdastjóri þjónustumiðstöð １ １% ０% ０ ０%
Framkvæmdastjóri ÞM ４ ２% １００% ０ ０%
Hverfisstjóri ÞM １ １% ０% ０ ０%
Innri endurskoðandi １ １% ０% ０ ０%
Leikskólastjóri ８, (９６３０) ３ ２% １００% ０ ０%
Leikskólastjóri ９, (９６３０) ２ １% １００% ０ ０%
Mannauðsstjóri ２ １% ５０% ０ ０%
Mannauðsstjóri ÍTR １ １% １００% ０ ０%
Mannauðsstjóri SFS １ １% １００% ０ ０%
Mannauðsstjóri USK １ １% １００% ０ ０%
Mannauðsstjóri VEL １ １% １００% ０ ０%
Mannréttindastjóri １ １% １００% ０ ０%
Safnstjóri Borgarsögusafns １ １% ０% ０ ０%
Safnstjóri Listasafns １ １% １００% ０ ０%
Skipulagsfulltrúi １ １% ０% ０ ０%
Skólastjóri ４３ ２６% ８６% １ １００% １００%
Skrifstofustjóri ２４ １４% ５８% ０ ０%
Skrifstofustjóri barnavernd ２ １% １００% ０ ０%
Skrifstofustjóri borgarstjórnar １ １% １００% ０ ０%
Skrifstofustjóri fagskrifstofu ３ ２% ６７% ０ ０%
Skrifstofustjóri upplýsinga- og skjalast １ １% ０% ０ ０%
Skrifstofustjóri verkefnastofu １ １% １００% ０ ０%
Upplýsingatæknistjóri １ １% ０% ０ ０%

Fjöldi alls １６７ １００% １ １００%
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Tafla 38. Starfsheiti innnan starfaflokksins stjórnandi III

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Aðstoðarleikskólastjóri ８, (９６３０) １ ０% １００% ０ ０%
Aðstoðarleikskólastjóri ９, (９６３０) １ ０% １００% ０ ０%
Aðstoðarskólastjóri ４６ １５% ８５% ０ ０%
Aðstoðarskólastjóri FHÍ ２ １% ５０% ０ ０%
Aðstoðarskólastjóri FT ２ １% ５０% ０ ０%
Borgarbókari １ ０% ０% ０ ０%
Borgarskjalavörður １ ０% １００% ０ ０%
Deildarstjóri ２７ ９% ６３% ０ ０%
Deildarstjóri ２ １ ０% １００% ０ ０%
Deildarstjóri alþjóðamála １ ０% １００% ０ ０%
Deildarstjóri á stærra sviði １ ０% １００% ０ ０%
Deildarstjóri barnasviðs ５ ２% ８０% ０ ０%
Deildarstjóri einhverfudeildar ２ １% １００% ０ ０%
Deildarstjóri fjármálaþjónustu １ ０% ０% ０ ０%
Deildarstjóri í starfi með fötluðum ２ １% ５０% ０ ０%
Deildarstjóri lögfræðiþjónustu ４ １% ５０% ０ ０%
Deildarstjóri Miðju máls og læsis １ ０% １００% ０ ０%
Deildarstjóri safneigna og rannsókna １ ０% ０% ０ ０%
Deildarstjóri stoðþjónustu １ ０% ０% ０ ０%
Fjármálastjóri ２ １% ５０% ０ ０%
Fjármálastjóri ２ ７ ２% ５７% ０ ０%
Fjármálastjóri USK １ ０% ０% ０ ０%
Forstöðum búsetuþjónustu geðfatlaðra ２ ８ ３% ５０% ０ ０%
Forstöðum. félags- og fjölskyldumiðstöð １ ０% ０% ０ ０%
Forstöðumaður １ ０% １００% ０ ０%
Forstöðumaður frístundamiðstöðvar １ ０% ０% ０ ０%
Forstöðumaður íþróttamannvirkis １０ ３% ４０% ０ ０%
Forstöðumaður málefni fatlaðs fólks ７０ ２３% ７０% ０ ０%
Forstöðumaður unglingasmiðja １ ０% １００% ０ ０%
Forstöðumaður útivistarsviðs １ ０% ０% ０ ０%
Forstöðumaður velferðarþjónustu ２ １% １００% ０ ０%
Forstöðumaður þjónustuíbúða ６ ２% １００% ０ ０%
Hjúkrunardeildarstjóri, stmat ４ １% １００% ０ ０%
Hjúkrunarstjóri, stmat ９ ３% １００% ０ ０%
Leikskólastjóri ３, (９６３０) ９ ３% ８９% ０ ０%
Leikskólastjóri ４, (９６３０) ２２ ７% １００% ０ ０%
Leikskólastjóri ５, (９６３０) １８ ６% １００% ０ ０%
Leikskólastjóri ６, (９６３０) １６ ５% １００% ０ ０%
Leikskólastjóri ７, (９６３０) ３ １% １００% ０ ０%
Rekstrarstjóri mannvirkja í Úlfarsárdal １ ０% １００% ０ ０%
Safnstjóri Aðalsafns １ ０% １００% ０ ０%
Skólastjóri FÍH ２ １% ０% ０ ０%
Skólastjóri FT １ ０% ０% ０ ０%
Skólastjóri Vinnuskólans １ ０% ０% ０ ０%
Skrifstofustjóri ２ １% １００% ０ ０%
Skrifstofustjóri þróunar og upplýsingam. １ ０% １００% ０ ０%
Stjórnandi skólahljómsveitar FÍH １ ０% １００% ０ ０%
Upplýsingastjóri １ ０% ０% ０ ０%
Verkefnastjóri á fagskr. frístundamála １ ０% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri þekkingarstöð ３ ３ １% １００% ０ ０%
Yfirverkfræðingur hjá byggingarfulltrúa １ ０% ０% ０ ０%

Fjöldi alls ３０９ １００% ０ —
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Tafla 39. Starfsheiti innnan starfaflokksins stjórnandi IV

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Aðstoðarforstöðumaður FH １ ０% １００% ０ ０%
Aðstoðarforstöðumaður íþróttamannvirkis １ ０% １００% ０ ０%
Aðstoðarleikskólastjóri ２ １ ０% １００% ０ ０%
Aðstoðarleikskólastjóri ２, (９６３０) １ ０% １００% ０ ０%
Aðstoðarleikskólastjóri ３, (９６３０) １０ ５% １００% ０ ０%
Aðstoðarleikskólastjóri ４, (９６３０) １５ ７% ９３% ０ ０%
Aðstoðarleikskólastjóri ５, (９６３０) １３ ６% ８５% ０ ０%
Aðstoðarleikskólastjóri ６, (９６３０) １３ ６% １００% ０ ０%
Aðstoðarleikskólastjóri ７, (９６３０) １ ０% １００% ０ ０%
Deildarstjóri atvinnumála １ ０% １００% ０ ０%
Deildarstjóri dýradeildar FHG １ ０% ０% ０ ０%
Deildarstjóri farteymis １ ０% １００% ０ ０%
Deildarstjóri frítímastarfs fatlaðra １ ０% １００% ０ ０%
Deildarstjóri stjórnsýsluhúsa １ ０% ０% ０ ０%
Deildarstjóri stoðþjónustu og rekstrar ５ ２% ６０% ０ ０%
Deildarstjóri umbreytinga １ ０% １００% ０ ０%
Deildarstjóri unglingasviðs ４ ２% ７５% ０ ０%
Deildarstjóri útideildar Bílastæðasjóðs ２ １% ０% ０ ０%
Fjármálastjóri frístundamiðstöðvar ４ ２% ２５% ０ ０%
Forstöðumaður framleiðslueldhúss １ ０% ０% ０ ０%
Forstöðumaður frístundaheimili ３７ １７% ７６% ０ ０%
Forstöðumaður í félagsmiðstöð ２０ ９% ４５% ０ ０%
Forstöðumaður í sértækri félagsmiðstöð ３ １% １００% ０ ０%
Forstöðumaður í sértæku starfi ５ ２% ８０% ０ ０%
Forstöðumaður skólasafnamiðstöð １ ０% １００% ０ ０%
Frístundaráðgjafi verkefnastj sérdeild ４ ２% ７５% ０ ０%
Jafnréttisráðgjafi １ ０% １００% ０ ０%
Mannauðsráðgjafi １３ ６% ６２% ０ ０%
Sérfræðingur í jafnréttismálum ２ １% ５０% ０ ０%
Sérfræðingur í kjaramálum １ ０% １００% ０ ０%
Sérfræðingur virknimiðlun １ ０% １００% ０ ０%
Skrifstofustjóri BBS １ ０% １００% ０ ０%
Skrifstofustjóri LS １ ０% １００% ０ ０%
Starfsmatssérfræðingur １ ０% １００% ０ ０%
Teymisstjóri ２ １% ５０% ０ ０%
Teymisstjóri ３ １０ ５% ８０% ０ ０%
Teymisstjóri árangurs- og gæðamats １ ０% １００% ０ ０%
Teymisstjóri endurhæfingar ３ １% １００% ０ ０%
Teymisstjóri heimaþjónustu １５ ７% ９３% ０ ０%
Teymisstjóri heimaþjónustu/stmat １ ０% １００% ０ ０%
Teymisstjóri lögfræðiþjónustu １ ０% １００% ０ ０%
Teymisstjóri, fyrirsvar １ ０% ０% ０ ０%
Verkefnastjóri félagsstarfs í hverfi ６ ３% ８３% ０ ０%
Verkefnisstjóri ３ １ ０% ０% ０ ０%
Verkefnisstjóri stuðningsþjónustu ４ ２% ７５% ０ ０%

Fjöldi alls ２１４ １００% ０ —
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Tafla 40. Starfsheiti innnan starfaflokksins stjórnandi V

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Deildarstjóri barnasviðs １ ２% ０% ０ ０%
Deildarstjóri menningarmála １ ２% １００% ０ ０%
Deildarstjóri upplýsingamiðstöðvar １ ２% ０% ０ ０%
Deildarstjóri/stmat. ４ １０% ７５% ０ ０%
Fasteignastjóri ４ １０% ２５% ０ ０%
Mannauðsráðgjafi １ １ ２% １００% ０ ０%
Rekstrarstjóri １０ ２４% ２０% ０ ０%
Rekstrarstjóri sorphirðu ３ ７% ３３% ０ ０%
Skrifstofustjóri Námsflokka １ ２% １００% ０ ０%
Umsjónarmaður hitakerfa １ ２% ０% ０ ０%
Vélaeftirlitsmaður ２ ５ １２% ０% ０ ０%
Yfirverkstjóri - Dráttarvélar １ ２% ０% ０ ０%
Yfirverkstjóri garðyrkjumanna ８ ２０% ６２% ０ ０%

Fjöldi alls ４１ １００% ０ —

Tafla 41. Starfsheiti innnan starfaflokksins sérfræðingur/verkefnastjóri I

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Atferlisfræðingur １ １% １００% ０ ０%
Deildarstjóri á stærra sviði ２ １% ５０% ０ ０%
Deildarstjóri Eignaskrifstofu １ １% ０% ０ ０%
Deildarstjóri framlínuþjónustu １ １% １００% ０ ０%
Deildarstjóri frístundasviðs １ １% １００% ０ ０%
Deildarstjóri leikskólasviðs １ １% １００% ０ ０%
Félagsráðgjafi ３ ６３ ３９% ９４% ０ ０%
Félagsráðgjafi Barnavernd ２８ １７% ９３% ０ ０%
Lögfræðingur ５ ５ ３% ６０% ０ ０%
Lögmaður ２ ７ ４% ７１% ０ ０%
Mannauðsráðgjafi ３ １ １% １００% ０ ０%
Ráðgjafi Barnaverndar ８ ５% １００% ０ ０%
Sálfræðingur １ Barnavernd ３ ２% １００% ０ ０%
Sálfræðingur ３ ２２ １４% ９１% ０ ０%
Sálfræðingur ４ ２ １% １００% ０ ０%
Sérfræðingur fyrirsvar １ １% １００% ０ ０%
Sérfræðingur með fyrirsvar １ １% １００% ０ ０%
Teymisstjóri stafrænnar þróunar １ １% １００% ０ ０%
Teymisstjóri velferðarþjónustu ５ ３% １００% ０ ０%
Upplýsingatæknihönnuður １ １% ０% ０ ０%
Verkefnastjóri rekstrarþróunar １ １% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri tryggingamála １ １% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri þekkingarstöð ２ ３ ２% １００% ０ ０%
Yfirverkfræðingur II １ １% ０% ０ ０%

Fjöldi alls １６１ １００% ０ —
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Tafla 42. Starfsheiti innnan starfaflokksins sérfræðingur/verkefnastjóri II

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Aðstoðarforstöðumaður Hins Hússins １ ０% １００% ０ ０%
Byggingartæknifræðingur stærstu verkefni １２ ２% １７% ０ ０%
Byggingartæknifræðingur, deildarstjóri １ ０% ０% ０ ０%
Deildarstjóri １ < ３０Deildarstjóri ２ ３１- ４９Deildarstjóri
３ ５０ - ７４Deildarstjóri ４ > ７５Félagsráðgjafi １

８ ２% ８８% ０ ０%

Félagsráðgjafi ２ ２５ ５% ９６% ０ ０%
Fjármálasérfræðingur ５ １% ８０% ０ ０%
Fjármálasérfræðingur - fyrirsvar １５ ３% ５３% ０ ０%
Fjármálasérfræðingur sviðs ２ ０% １００% ０ ０%
Heilbrigðisfulltrúi ２ ２ ０% ０% ０ ０%
Lögfræðingur ３ ５ １% １００% １ ２５% ０%
Lögfræðingur ４ １９ ４% ８９% ０ ０%
Málastjóri samþættingar ３ １% ６７% ０ ０%
Ráðgjafarþroskaþjálfi ４ １% １００% ０ ０%
Ráðgjafarþroskaþjálfi atferlisþjálfun ２ ０% １００% ０ ０%
Ráðgjafaverkfræðingur II ３ １% ０% ０ ０%
Ráðgjafaverkfræðingur III １３ ２% １５% ０ ０%
Ráðgjafi í málaflokki fatlaðs fólks ２７ ５% ８１% ０ ０%
Ráðgjafi í málaflokki HMFÞ ３ １% ３３% １ ２５% １００%
Ráðgjafi við sérkennslu １３ ２% １００% ０ ０%
Sálfræðingur １ ４ １% １００% ０ ０%
Sálfræðingur ２ １０ ２% ９０% ０ ０%
Sérfræðingur ３ ９５ １８% ６５% ０ ０%
Sérfræðingur ３ (innkaupaskrifstofa) １ ０% ０% ０ ０%
Sérfræðingur áhættugreining １ ０% ０% ０ ０%
Sérfræðingur í velferðarþjónustu ２ ０% １００% ０ ０%
Skólahjúkrunarfræðingur í sérskóla １ ０% １００% ０ ０%
Talmeinafræðingur ２１ ４% ９５% ０ ０%
Teymisstjóri ２ ４ １% ５０% ０ ０%
Teymisstjóri hjúkrunarheimili, stmat ２ ０% １００% ０ ０%
Teymisstjóri innkaupaskrifstofu １ ０% ０% ０ ０%
Teymisstjóri í heimahjúkrun, stmat ２０ ４% １００% ０ ０%
Umsjónarmaður mannauðskerfis ２ ０% ５０% ０ ０%
Vefstjóri ２ ０% ０% ０ ０%
Verkefnastjóri ２ １０ ２% ８０% ０ ０%
Verkefnastjóri ２ (mark, kynning og miðl) １ ０% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri ２ (þjónusta og gæðamál) ６ １% ３３% ０ ０%
Verkefnastjóri ２ húsvernd １ ０% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri á skólaskrifst/fræðsluskr ９ ２% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri barnamenningar １ ０% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri fasteigna- og búnaðarmála １ ０% ０% ０ ０%
Verkefnastjóri frístundasviðs ２ ０% ５０% ０ ０%
Verkefnastjóri grunnskólasviðs ８ ２% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri gæða og rannsókna ４ １% ５０% ０ ０%
Verkefnastjóri innri endurskoðun ６ １% ５０% ０ ０%
Verkefnastjóri í heimahjúkrun, stmat １ ０% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri í heimaþjónustu ０ ０% １ ２５% １００%
Verkefnastjóri leikskólasviðs ５ １% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri miðlunar １ ０% ０% ０ ０%
Verkefnastjóri velferðarmála ５ １% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri viðburða ３ １% ６７% ０ ０%
Verkefnastjóri þekkingarstöð １ ７ １% ４３% ０ ０%
Verkefnisstjóri ２ ２４ ５% ６２% ０ ０%
Verkefnisstjóri ３ １ ０% ０% ０ ０%
Vinnslustjórn １ ０% １００% ０ ０%
Virkniráðgjafi １ ０% １００% ０ ０%
Vörustjóri １ ０% １００% ０ ０%
Yfirsjúkraþjálfari ２ ０% １００% ０ ０%
Yfirverkfræðingur I ２ ０% ０% ０ ０%
Yfirþroskaþjálfi í sérskóla １９ ４% ７４% ０ ０%

Fjöldi alls ５２３ １００% ４ １００%
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Tafla 43. Starfsheiti innnan starfaflokksins sérfræðingur/verkefnastjóri III— tafla 1/2

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Aðst.leiksk.k. m. sérkennslu, lt. A ２ ０% １００% ０ ０%
Aðst.leiksk.k. m. sérkennslustj., lt. A １ ０% １００% ０ ０%
Aðstoðarforstöðumaður í sértæku starfi １４ ２% ７１% ０ ０%
Byggingarfræðingur við stærri verkefni ６ １% ３３% ０ ０%
Daggæsluráðgjafi, (９６３１) １ ０% １００% ０ ０%
Deildarstjóri FÍH １ ０% １００% ０ ０%
Deildarstjóri búsetuþjónustu １ ０% １００% ０ ０%
Deildarstjóri í þjónustu við fatlað fólk ４５ ８% ８０% ０ ０%
Deildarstjóri, lt. A ８７ １５% ９５% ０ ０%
Deildarstjóri, lt. B ７６ １３% ９６% ０ ０%
Deildarstjóri, staðgengill leikskólastj. ２ ０% １００% ０ ０%
Deildarstjóri/málefni fatlaðra １ ０% １００% ０ ０%
Félagsráðgjafi ４ ３ １% １００% ０ ０%
Fjármálaráðgjafi ７ １% ２９% ０ ０%
Fjármálasérfræðingur １１ ２% ６４% ０ ０%
Fræðslustjóri Grasagarðs １ ０% １００% ０ ０%
Hásk.m. sérkennari Bed í leiksk., lt. A ２ ０% １００% ０ ０%
Hásk.m. starfsmaður Bed í leiksk., lt. A １１ ２% １００% ０ ０%
Háskólamenntaður sérkennari １５ ３% ７３% ０ ０%
Háskólamenntaður sérkennslustjóri ６ １% １００% ０ ０%
Háskólamenntaður verkefnastjóri ２ ０% １００% ０ ０%
Hegðunarráðgjafi １ ０% １００% ０ ０%
Hjúkrunarfræðingur １ í heimahjúkrun １ ０% １００% ０ ０%
Hjúkrunarfræðingur ２ heimahjúkrun/stmat ２４ ４% ９６% ０ ０%
Hjúkrunarfræðingur ２, stmat １ ０% ０% ３ ５０% １００%
Hjúkrunarfræðingur ３, stmat １２ ２% ９２% ３ ５０% １００%
Hjúkrunarfræðingur í heimahjúkrun, stmat １ ０% １００% ０ ０%
Iðjuþjálfi á þjónustumiðstöð １ ０% １００% ０ ０%
Kennsluráðgjafi ２ １４ ２% ７９% ０ ０%
Leiðsagnarkennari １, lt. １ １ ０% １００% ０ ０%
Leiðsagnarkennari ２, lt. １ ７ １% １００% ０ ０%
Leiðsagnarkennari ２, lt. ２ ５ １% ８０% ０ ０%
Leiðsagnarkennari ３, lt. A ３ １% １００% ０ ０%
Leiðsagnarkennari ４, lt. B １ ０% １００% ０ ０%
Leiksk.k. umsj. m. þjálfun í grsk, lt. A ３ １% １００% ０ ０%
Leiksk.k. umsj. m. þjálfun í grsk, lt. B ４ １% ７５% ０ ０%
Leikskólakennari, lt. A ６３ １１% ９０% ０ ０%
Leikskólasérkennari, lt. A ２２ ４% １００% ０ ０%
Leikskólasérkennari, lt. B １３ ２% １００% ０ ０%
Mannauðsráðgjafi ７ １% １００% ０ ０%
Matsfulltrúi/stmat ２ ０% １００% ０ ０%
Náms- og starfsráðgjafi ２ ０% １００% ０ ０%
Náms- og starfsráðgjafi ２ １ ０% １００% ０ ０%
Náms- og starfsráðgjafi ２, lt. １ ３０ ５% １００% ０ ０%
Náms- og starfsráðgjafi ２, lt. ２ １ ０% １００% ０ ０%
Ráðgjafi heim í barnavernd ４ １% １００% ０ ０%
Ráðgjafi í fardeild ９ ２% １００% ０ ０%
Ráðgjafi í félagsþjónustu ３０ ５% ８７% ０ ０%
Sérfræðingur ６ １% ８３% ０ ０%
Sérfræðingur ２ １７ ３% ５９% ０ ０%
Sérfræðingur ２ (Brúarsmiður) １ ０% ０% ０ ０%
Sérfræðingur fjármála １ ０% １００% ０ ０%

Fjöldi alls ５８３ １００% ６ １００%
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Tafla 44. Starfsheiti innnan starfaflokksins sérfræðingur/verkefnastjóri III— tafla 2/2

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Sérfræðingur fjármála og reksturs ３ ０% ３３% ０ ０%
Sérkennari ３ ０% １００% ０ ０%
Sérkennari, lt. １ １２７ １０% ８３% ０ ０%
Sérkennari, lt. ２ ７９ ６% ８７% ０ ０%
Sérkennsluráðgjafi skólaskrifstofu (６１５) ７ １% １００% ０ ０%
Sérkennslustjóri, lt. A ２０ ２% １００% ０ ０%
Sérkennslustjóri, lt. B ７ １% １００% ０ ０%
Sjúkraþjálfari １ ０% １００% ０ ０%
Talmeinafræðingur １ ０% １００% ０ ０%
Táknmálstúlkur ７ １% １００% ０ ０%
Teymisstjóri １ ０% １００% ０ ０%
Teymisstjóri sértækrar búsetu ７７ ６% ７４% １ ７% ０%
Tónlistarskólakennari II FÍH ２ ０% ５０% ２ １４% ５０%
Tónlistarskólakennari III FÍH ２２ ２% １４% ４ ２９% ０%
Tónlistarskólakennari III FT １２ １% ５８% ０ ０%
Tölvunarfræðingur ２ ７ １% ４３% ０ ０%
Tölvunarfræðingur ３ ３ ０% ０% ０ ０%
Umsjónarkennari ２ ３ ０% １００% ０ ０%
Umsjónarkennari, B-tafla ６ ０% ５０% ０ ０%
Umsjónarkennari, lt. １ ４６９ ３５% ８５% ６ ４３% ８３%
Umsjónarkennari, lt. ２ ２１３ １６% ８６% ０ ０%
Umsjónarmaður umferðarljósa １ ０% ０% ０ ０%
Upplýsingafræðingur １ ０% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri ４ ０% ５０% ０ ０%
Verkefnastjóri １ ３９ ３% ７７% ０ ０%
Verkefnastjóri １ (þjónusta og gæðamál) ７ １% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri １, lt. １ １５ １% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri ２, lt. １ １４ １% ７１% ０ ０%
Verkefnastjóri á skrifstofu ８ １% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri barna og fjölskyldumála ３ ０% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri gæðamála １ ０% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri leyfamála １ ０% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri leyfisveitinga borgarland ４ ０% ７５% ０ ０%
Verkefnastjóri skjalaskráningar BSS １ ０% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri stafrænnar Reykjavíkur ２ ０% ０% ０ ０%
Verkefnastjóri stjórnsýslu １ ０% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri upplýsingamála ６ ０% ８３% ０ ０%
Verkefnastjóri vinnustundar １ ０% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri, lt. A １６ １% ９４% ０ ０%
Verkefnastjóri, lt. B ８ １% ８８% ０ ０%
Verkefnisstjóri １, lt. １ ４ ０% １００% ０ ０%
Verkefnisstjóri １, lt. ２ １１ １% ６４% ０ ０%
Verkefnisstjóri ２, lt. ２ ９ １% ６７% ０ ０%
Verkefnisstjóri I １ ０% ０% ０ ０%
Verkefnisstjóri jafnréttisskóla Rvk. １ ０% １００% ０ ０%
Verkefnisstjóri Náttúruskóla ３ ０% ３３% ０ ０%
Verkefnisstjóri/umsjón verkefna １７ １% ６５% ０ ０%
Verkefnisstjóri３ １ ０% ０% ０ ０%
Yfirdýrahirðir １ ０% ０% ０ ０%
Yfiriðjuþjálfi í heimaþjónustu ６ ０% １００% ０ ０%
Yfirmaður sérkennslu ５ ０% １００% ０ ０%
Yfirþroskaþjálfi ６９ ５% ９９% １ ７% １００%

Fjöldi alls １.３３１ １００% １４ １００%
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Tafla 45. Starfsheiti innnan starfaflokksins sérfræðingur/verkefnastjóri IV— tafla 1/2

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Aðalgjaldkeri １ ０% １００% ０ ０%
Aðstoðarforstöðumaður frístundaheimili ３６ ５% ７８% ０ ０%
Aðstoðarforstöðumaður í félagsmiðstöð ２０ ３% ７０% ０ ０%
Aðstoðarmaður við hjúkrun ４ １ ０% １００% ０ ０%
Atferlisþjálfi １６ ２% ７５% ０ ０%
Atvinnuráðgjafi ÍTR ２ ０% ５０% ０ ０%
Atvinnuráðgjafi VEL １ ０% １００% ０ ０%
Bókasafnsfræðingur í grunnskóla ６ １% ６７% ０ ０%
Danskennari １ ０% １００% ０ ０%
Danskennari, lt. ２ ３ ０% ６７% ０ ０%
Deildarstjóri A ２１ ３% ９５% ０ ０%
Deildarstjóri B ２７ ４% ８５% ０ ０%
Fjármálastjóri í skólum ５ １% ８０% ０ ０%
Frístundaráðgjafi - verkefnisstjórnun ５ １% ８０% ０ ０%
Fulltrúi gæða og rannsókna １ ０% ０% ０ ０%
Fulltrúi í heilbrigðiseftirliti ２ ０% ５０% ０ ０%
Grunnskólakennari ７ １% ４３% ０ ０%
Grunnskólakennari, lt. １ ２０２ ３０% ７８% ３ ５０% １００%
Grunnskólakennari, lt. ２ １３５ ２０% ６３% １ １７% ０%
Hásk.m. deildarstj. Bed í leiksk., lt. A １２ ２% １００% ０ ０%
Hásk.m. deildarstj. Bed í leiksk., lt. B １ ０% １００% ０ ０%
Háskólamenntaður deildarstjóri ２２ ３% ９１% ０ ０%
Heilbrigðisfulltrúi １ １４ ２% ５７% ０ ０%
Hjúkrunarfræðingur １ ４ １% １００% ０ ０%
Hugbúnaðarsérfræðingur ２ ０% ５０% ０ ０%
Iðjuþjálfi ２ ０% １００% ０ ０%
Kerfisstjóri ３ ０% ０% ０ ０%
Launaráðgjafi III ５ １% ８０% ０ ０%
Launaskrárritari １ ０% １００% ０ ０%
Leiðbeinandi ３, lt. １ ５６ ８% ７３% ２ ３３% ５０%
Leiðbeinandi ４, lt. １ ４８ ７% ７７% ０ ０%
Leikskólakennari, lt １ ９ １% ８９% ０ ０%

Fjöldi alls ６７１ １００% ６ １００%
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Tafla 46. Starfsheiti innnan starfaflokksins sérfræðingur/verkefnastjóri IV— tafla 2/2

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Leikskólakennari, lt. A １２ ３% １００% ０ ０%
Leikskólakennari, lt. B ４０ １０% ９５% ２ ３% １００%
Rafvirkjameistari １ ０% ０% ０ ０%
Ráðgjafi heim １１ ３% ９１% １ １% １００%
Sérfræðingur ５ １% １００% ０ ０%
Sérfræðingur ３ ２９ ７% ７６% ０ ０%
Sérfræðingur ３ (söfn) １３ ３% ８５% ０ ０%
Sérkennari A ３３ ８% ９７% ０ ０%
Sérkennari B ９ ２% ８９% ０ ０%
Stuðningsráðgjafi １１８ ３０% ５８% ８ １０% ７５%
Stuðningsráðgjafi búsetuþjónustu ８ ２% ５０% ０ ０%
Stundakennari ０ ０% ６２ ７８% ７１%
Tónlistarskólakennari FÍH ０ ０% １ １% １００%
Tónlistarskólakennari I FÍH ２ １% ０% １ １% １００%
Tónlistarskólakennari I FT １ ０% １００% ０ ０%
Tæknifulltrúi með verkefnastjórn １ ０% ０% ０ ０%
Umsjónarmaður félagsstarfs ７ ２% ８６% ０ ０%
Umsjónarmaður fjárhagskerfa １ ０% ０% ０ ０%
Umsjónarmaður sérkennslu １７ ４% ９４% ０ ０%
Uppeldis- og meðferðarráðgjafi １ ０% １００% ０ ０%
Uppeldis og meðferðarráðgjafi １７ ４% ７１% ２ ３% ０%
Verkefnastjóri ２ １% ０% ０ ０%
Verkefnastjóri (húsnæðismál) １ ０% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri á skrifstofu ７ ２% ８６% １ １% ０%
Verkefnastjóri erinda １ ０% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri MAR １ ０% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri umhverfismála og fræðslu １ ０% １００% ０ ０%
Verkefnisstjóri ９ ２% ６７% ０ ０%
Verkefnisstjóri １ １２ ３% ６７% ０ ０%
Verkfræðingur BS １ ０% ０% ０ ０%
Verkstjóri múrara １ ０% ０% ０ ０%
Þroskaþjálfi １１ ３% １００% ０ ０%
Þroskaþjálfi/málefni fatlaðra ２０ ５% ８０% １ １% ０%

Fjöldi alls ３９３ １００% ７９ １００%

Tafla 47. Starfsheiti innnan starfaflokksins sérfræðingur/verkefnastjóri V

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Frístundafræðingur ２ ０% ０% ０ ０%
Frístundaráðgjafi １１２ ２４% ６０% ６ ４３% １００%
Háskólamenntaður starfsmaður ５５ １２% ８５% ３ ２１% ６７%
Leikskólaleiðbeinandi A ４７ １０% ９６% ３ ２１% ６７%
Leikskólaleiðbeinandi B １３３ ２９% ８１% ２ １４% １００%
Lögfræðingur １ １ ０% ０% ０ ０%
Móttökufulltrúi Reykjavíkurborgar １ ０% １００% ０ ０%
Móttökustjóri ４ １% ７５% ０ ０%
Safnvörður ２ ０% １００% ０ ０%
Sérfræðingur ３ １% ６７% ０ ０%
Sérfræðingur ２ - AMD １ ０% ０% ０ ０%
Sérfræðingur sem stýrir verkefnum １ ０% １００% ０ ０%
Stuðningsfulltrúi m/sérhæfingu ７９ １７% ６７% ０ ０%
Uppeldismenntaður starfsmaður ４ １% ７５% ０ ０%
Verkefnastjóri ２ ２ ０% １００% ０ ０%
Verkefnastjóri á skrifstofu sviðsstjóra ２ ０% １００% ０ ０%
Virkniþjálfi í félagsstarfi １１ ２% １００% ０ ０%

Fjöldi alls ４６０ １００% １４ １００%
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Tafla 48. Starfsheiti innnan starfaflokksins sérhæft starfsfólk I

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Aðst.leiksk.k. m. deildarstjórn, lt. A ２ ３% １００% ０ ０%
Aðstoðarleikskólakennari, lt A ５ ６% ８０% ０ ０%
Aðstoðarmaður við hjúkrun ３ ３ ４% ６７% ４ ８０% １００%
Bifvélavirkjameistari １ １% ０% ０ ０%
Félagsliði þjónustukjarna ２ ３% １００% ０ ０%
Gjaldkeri １ １% １００% ０ ０%
Hópstjóri/stmat. １７ ２２% ８２% ０ ０%
Leiðbeinandi ２, lt. １ １７ ２２% ８２% ０ ０%
Matreiðslumaður yfirmaður/eldhús ２ ３% ０% ０ ０%
Ráðgjafi við eftirlit ４ ５% １００% ０ ０%
Sérhæfður skrifstofufulltrúi １ １% １００% ０ ０%
Sjúkraliði ３.Ríkissamn ２ ３% １００% ０ ０%
Sjúkraliði í þjónustukjarna １６ ２１% ９４% １ ２０% １００%
Sjúkraliði,sérn.hjúkrun aldr./geðf.stmat ３ ４% １００% ０ ０%
Yfirgarðyrkjufræðingur １ １% １００% ０ ０%

Fjöldi alls ７７ １００% ５ １００%
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Tafla 49. Starfsheiti innnan starfaflokksins sérhæft starfsfólk II

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Aðstoðarmaður við hjúkrun ２ ３ １% ６７% ０ ０%
Bókhaldsfulltrúi ２ ４ １% １００% ０ ０%
Deildarfulltrúi III ８ ２% ７５% ０ ０%
Deildarstjóri C ８５ １８% ９１% ０ ０%
Deildarstjóri tæknideildar ２ ０% ０% ０ ０%
Félagsliði í umönnun １８ ４% ９４% ０ ０%
Flokkstjóri garðyrkjumanna １８ ４% ３３% ０ ０%
Flokkstjóri.félagsleg heimaþjónusta ２５ ５% １００% １ １７% １００%
Húsgagnasmiður １ ０% ０% ０ ０%
Innheimtustjóri １ ０% １００% ０ ０%
Kerfisfræðingur ３ １% ０% ０ ０%
Kerfisfræðingur II ７ １% １４% ０ ０%
Launaráðgjafi I １６ ３% １００% ０ ０%
Leiðbeinandi １, lt. １ ９ ２% ４４% ０ ０%
Matreiðslumaður ４ １% ５０% ０ ０%
Móttökuritari １ ０% １００% ０ ０%
Rafeindavirki Bílastæðasjóðs １ ０% ０% ０ ０%
Rafeindavirki við stýribúnað ５ １% ０% ０ ０%
Rafiðnaðarmaður á minjasafni １ ０% ０% ０ ０%
Rekstrarfulltrúi meindýravarna １ ０% ０% ０ ０%
Sjúkraliði ２.Ríkissamn ４ １% １００% ０ ０%
Sjúkraliði endurhæfingar ５ １% １００% ０ ０%
Sjúkraliði í heimahjúkrun/stmat. ６９ １５% ９７% ２ ３３% １００%
Sjúkraliði sérdeild １ ０% １００% ０ ０%
Sjúkraliði sérdeild/sértæk úrræði/stmat ２５ ５% ８０% １ １７% １００%
Skrifstofufulltrúi með verkefnastjórn １２ ３% １００% ０ ０%
Trésmiður, flokkstj １ ０% ０% ０ ０%
Umsjónarmaður í hverfi ６ １% ５０% ０ ０%
Umsjónarmaður skólahúsnæðis ２ ４ １% ０% ０ ０%
Vaktstjóri íþróttamannvirkis ２９ ６% ４８% ２ ３３% １００%
Verkstjóri garðyrkjumanna ６ １% ５０% ０ ０%
Vélaeftirlitsmaður ５ １% ０% ０ ０%
Yfirmaður mötuneytis ４ １% ２５% ０ ０%
Yfirmaður mötuneytis grunnskóla ３３ ７% ４５% ０ ０%
Yfirverkstjóri - Eftirlit ７ １% ０% ０ ０%
Þjónustufulltrúi þjónustumiðstöð ３９ ８% ９７% ０ ０%
Þjónustufulltrúi, fasteignastofu ７ １% ０% ０ ０%

Fjöldi alls ４７０ １００% ６ １００%
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Tafla 50. Starfsheiti innnan starfaflokksins sérhæft starfsfólk III

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Aðstoðarmaður við hjúkrun １ １ ０% １００% １ ３% １００%
Afgreiðslustjóri ２ １% １００% ０ ０%
Bókari ３ １６ ４% １００% ０ ０%
Bókavörður ２５ ７% ７６% １０ ２６% ５０%
Deildarfulltrúi ３ １% １００% １ ３% １００%
Deildarfulltrúi hjúkrunarheimili ３ １% １００% ０ ０%
Félagsliði búsetuþjónustu ２ １% ５０% ０ ０%
Félagsliði í búsetuþjónustu ５ １% ４０% ２ ５% ５０%
Félagsliði í heimaþjónustu ２９ ８% ９０% １ ３% １００%
Félagsliði málefni fatlaðs fólks ４１ １１% ８０% ０ ０%
Flokkstjóri matarþjónustu １ ０% ０% ０ ０%
Frístundaleiðbeinandi m/ umsjón ２９ ８% ６２% ５ １３% ４０%
Fulltrúi skjalasafni ５ １% １００% ０ ０%
Fulltrúi skjalavinnslu ３ １% ６７% ０ ０%
Hundaeftirlitsmaður １ ０% ０% ０ ０%
Innheimtufulltrúi １ ０% １００% ０ ０%
Leiðbeinandi í félagsstarfi １９ ５% ６８% ５ １３% １００%
Matreiðslumaður ６ ２% ５０% ０ ０%
Meindýraeyðir ３ １% ０% ０ ０%
Móttökufulltrúi ４ １% ７５% ９ ２３% ７８%
Mælingamaður við landmælingar １ ０% ０% ０ ０%
Rekstrarfulltrúi １ ０% ０% ０ ０%
Rekstrarfulltrúi sorphirðu １ ０% １００% ０ ０%
Sjúkraliði/stmat. ９ ３% ８９% １ ３% １００%
Skrifstofu- og þjónustufulltrúi １ ０% １００% ０ ０%
Skrifstofufulltrúi II ６ ２% ８３% ０ ０%
Skrifstofustjóri ３０ ８% ９７% ０ ０%
Tungumálaleiðbeinandi １ ０% １００% ０ ０%
Umsjónarmaður １ ０% ０% １ ３% ０%
Umsjónarmaður húsnæðis ８ ２% １２% ０ ０%
Umsjónarmaður skólahúsnæðis ２４ ７% ２５% ０ ０%
Umsjónarmaður stm sk １ ０% ０% ０ ０%
Uppeldis- og meðferðarfulltrúi ９ ３% ５６% １ ３% ０%
Vaktstjóri íþróttamannvirkis １ ０% １００% ０ ０%
Yfirmaður í eldhúsi ８ ２% ７５% ０ ０%
Yfirmaður mötuneytis leikskóla ３４ ９% ８８% ０ ０%
Þjónustufulltrúi III １８ ５% ７２% ２ ５% ５０%
Þjónustufulltrúi í félagsmiðstöð ５ １% １００% ０ ０%
Þjónustustjóri þjónustumiðstöð １ ０% １００% ０ ０%

Fjöldi alls ３５９ １００% ３９ １００%

71



FÉLAGSVÍSINDASTOFNUN 6 VIÐAUKI

Tafla 51. Starfsheiti innnan starfaflokksins sérhæft starfsfólk IV

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Aðstoðardýrahirðir ２ １% ０% ２ １４% ５０%
Bókavörður ２ １% １００% ０ ０%
Deildarfulltrúi I ３ ２% １００% ０ ０%
Eftirlitsmaður bílahúsa ２ １% ０% ０ ０%
Frístundaleiðbeinandi ９７ ６６% ５４% ６ ４３% ５０%
Húsvörður ３ ２% ０% ０ ０%
Mælingamaður í byggingariðnaði １ １% ０% ０ ０%
Skólaritari １９ １３% １００% ０ ０%
Skrifstofufulltrúi I １ １% １００% ０ ０%
Skrifstofumaður １ １% １００% ０ ０%
Tilsjónarmaður ５ ３% １００% ５ ３６% １００%
Tæknifulltrúi ５ ３% ４０% １ ７% ０%
Tölvuumsjónarmaður í grunnskóla ２ １% ５０% ０ ０%
Öryggis- og húsvörður stjórnsýsluhúsa ５ ３% ０% ０ ０%

Fjöldi alls １４８ １００% １４ １００%
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Tafla 52. Starfsheiti innnan starfaflokksins almennt starfsfólk I

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Aðstoðarmatreiðslumaður １ ０% １００% １ ０% １００%
Afleysingaflokkstjóri ５ ０% ０% ０ ０%
Dráttarvélarstjóri ５ ０% ０% ０ ０%
Flokkstjóri I ３ ０% ３３% ０ ０%
Flokkstjóri II ２４ １% ０% ０ ０%
Flokkstjóri II (Bílastæðasjóður) ３ ０% ６７% ０ ０%
Flokkstjóri við sorphirðu １０ ０% ０% ０ ０%
Flokkstjóri við sorphirðu - djúpgámar ２ ０% ０% ０ ０%
Frístundaleiðbeinandi m/ umsjón １０２ ５% ５８% ２ １% １００%
Fyrirliði １７ １% ６５% ０ ０%
Hópstjóri/málefni fatlaðs fólks ５ ０% ６０% ０ ０%
Leiðbeinandi １ með stuðning ８３ ４% ８６% ４ １% ７５%
Leiðbeinandi ２ ８４ ４% ９３% １ ０% １００%
Leiðbeinandi ２ með stuðning １６ １% １００% ０ ０%
Leikskólaliði ６９ ３% ９９% ０ ０%
Leikskólaliði með stuðningi １５ １% ８７% ０ ０%
Liðsmaður ３ ０% ６７% ５７ １７% ６１%
Matráður - vistheimili barna １ ０% ０% ０ ０%
Sérhæfður verkamaður ２０ １% １５% ２ １% ５０%
Sjúkraliðanemi/stmat. ６ ０% １００% ０ ０%
Starfsmaður búsetuþjónustu １５０ ７% ５３% １１ ３% ６４%
Starfsmaður heimaþjónustu １５８ ７% ９２% １２ ４% ５８%
Starfsmaður í málaflokki HMFÞ ５７ ３% ２３% ８ ２% ２５%
Starfsmaður liðveislu ４ ０% ７５% １１４ ３５% ６８%
Starfsmaður m/persónulega ráðgjöf ０ ０% ８ ２% ５０%
Starfsmaður matarþjónustu ６ ０% ３３% ０ ０%
Starfsmaður umsjón í eldhús １０ ０% １００% １ ０% １００%
Starfsmaður við umönnun １１７ ５% ７０% ９ ３% ７８%
Starfsmaður viðbragðsteymis ５ ０% ６０% ３ １% １００%
Starfsmaður vistheimilis ８ ０% ８８% ０ ０%
Starfsmaður þjónustukjarna ２８ １% ７９% ３ １% ６７%
Stuðningsfulltrúi ２２９ １１% ６２% １ ０% １００%
Stuðningsfulltrúi í sérskóla ３ ０% １００% ０ ０%
Stuðningsfulltrúi í sértæku starfi １６０ ７% ５１% ２６ ８% ５８%
Stuðningsfulltrúi１ ７４９ ３４% ５２% ６４ ２０% ７０%
Umsjónarmaður í eldhúsi ８ ０% １００% ０ ０%
Umsjónarmaður ræstinga １ ０% １００% ０ ０%
Yfirmaður í eldhúsi grunnskóla ５ ０% １００% ０ ０%

Fjöldi alls ２.１７２ １００% ３２７ １００%
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Tafla 53. Starfsheiti innnan starfaflokksins almennt starfsfólk II

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Aðstoðarmaður í eldhúsi ７１ ６% ８０% ４ ２% ２５%
Afgreiðslumaður １２ １% ６７% ５ ３% ８０%
Bílstjóri １ ０% ０% ０ ０%
Frístundaleiðbeinandi á frístundaheimili １７９ １４% ５５% ２０ １２% ６０%
Leiðbeinandi １ ５６２ ４４% ８５% ９０ ５３% ８３%
Ráðsmaður FHG ０ ０% ３ ２% ６７%
Skólaliði ２０９ １６% ８９% １３ ８% ８%
Skólaliði í eldhús ２０ ２% １００% １ １% １００%
Skrifstofumaður/fulltrúi １ ０% ０% １ １% １００%
Starfsmaður ２ １ ０% １００% ０ ０%
Starfsmaður Íþróttamannvirkja ３７ ３% ５９% １３ ８% ６２%
Stöðuvörður １２ １% ３３% ０ ０%
Sundlaugarvörður １５８ １２% ４６% １７ １０% ４７%
Sundlaugavörður ４ ０% ０% ３ ２% ３３%
Þjónustufulltrúi - vinnuskóli ０ ０% １ １% １００%
Öryggisvörður ５ ０% ０% ０ ０%

Fjöldi alls １.２７２ １００% １７１ １００%

Tafla 54. Starfsheiti innnan starfaflokksins almennt starfsfólk III

Í ákveðnu starfshlutfalli Í tímavinnu

Fjöldi Hlutfall % konur Fjöldi Hlutfall % konur
Almennur starfsmaður ８ ９% ３８% ０ ０%
Kaffiumsjónarmaður ３ ３% １００% ０ ０%
Ræstitæknir ákvæðisvinna １ １% １００% １ ８% １００%
Ræstitæknir dagvinna １ １% １００% ０ ０%
Ræstitæknir dagvinna１ ４ ４% ５０% １ ８% １００%
Ræstitæknir dagvinna２ １ １% １００% ０ ０%
Ræstitæknir tímamæld ákvæðisvinna ６ ７% １００% １ ８% ０%
Starfsmaður framleiðslueldhúss １ １% １００% １ ８% ０%
Starfsmaður móttökueldhúss ３ ３% ６７% １ ８% ０%
Sumarliði １ ０ ０% １ ８% １００%
Sumarliði ２ ０ ０% ４ ３３% ５０%
Verkamaður - AMD ０ ０% １ ８% ０%
Verkamaður við bæjarframkvæmdir １６ １８% ６% １ ８% ０%
Verkamaður við garðyrkju ８ ９% ２５% ０ ０%
Verkamaður við sorphirðu ３９ ４３% ８% ０ ０%

Fjöldi alls ９１ １００% １２ １００%
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